
Zbliża się 
dzień uruchomienia 

największej
i najnowocześniejszej 

w kraju 
cegielni w Zielonce

Trwają końcowe przygotowania do 
■uruchomienia największej i najno
wocześniejszej w kraju cegielni w 
Zielonce. Robotnicy, technicy i inży
nierowie, zwycięsko przełamując trud 
ności, realizują zobowiązanie przed
terminowego uruchomienia tego o- 
biek-tu, podjęte dla uczczenia 60 rocz
nicy urodzin Prezydenta Bieruta i 
Święta 1 Maja.

Już wkrótce z potężnego 22-komo- 
rowego pieca cegielni-,giganta w Zie
lonce wyjdą pierwsze cegły na budo
wę nowych fabryk, nowych osiedli ro 
botniczych i szkół,

Cały kraj źyje hasłem Wart na cześć Prezydenta Bolesława Bieruta

Masy pracujące Polski 
zwycięsko realizują zobowiązania 

podjęte dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Towarzysza Bieruta
W przededniu wielkiego święta narodu — 60 rocznicy urodzin Prze

wodniczącego Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej, Prezydenta RP Bolesława Bieruta kopalnie, huty, stocznie, fabryki, 
gromady, PGR-y, POM-y przybierają odświętny wygląd. Robotnicy, któ
rzy w dniach czynu i obecnie podczas Wart na cześć Prezydenta Bieruta 
odnoszą poważne sukcesy produkcyjne zatknęli na swych maszynach czer
wone proporczyki.

Na szybach kopalń i w halach fabrycznych widnieją portrety Prezy
denta.

Cały kraj żyje hasłem Wart na 
cześć Prezydenta Bieruta. W dniu u- 
rodzin Prezydenta zameldujemy o re 
kordowych wynikach naszej pracy — 
tak postanawiają robotnicy, chłopi, 
pracownicy techniczni, naukowcy i 
młodzież.

ROSNĄ SZYBCIEJ OBIEKTY 
KOMBINATU NOWA HUTA

Na murach olbrzymich hal przy
szłego Kombinatu Metalurgicznego 
Nowa Huta, na murach nowowznie- 
sionych bloków mieszkalnych w o- 
siedlach robotniczych Nowej Huty 
widnieją transparenty: „Warty na 
cześć Towarzysza Bieruta". Uczestni
cy tych Wart, których liczba-wynosr 
już około 6 tys. osób i nadal nieu
stannie wzrasta, postanowili uczcić 
swego najserdeczniejszego Opiekuna 
i Nauczyciela, Prezydenta Polski Lu
dowej przedterminowym wykona
niem zadań produkcyjnych przy rów 
noczesnym spotęgowaniu walki o ja
kość produkcji i o oszczędność.

ZAŁOGA HUTY „CZĘSTOCHOWA" 
ZACIĄGNĘŁA WARTY

We wszystkich oddziałach huty 
„Częstochowa" pojawiły się na posz
czególnych agregatach proporczyki 
Wart.

Stalownicy nowej stalowni posta
nowili dla uczczenia 60 rocznicy uro
dzin Prezydenta Bieruta wyproduko
wać dodatkowo w dniach od 15 do 18 
kwietnia 500 ton stali ponad plan.

Podczas Wart od 15 do 18 bm. m. 
in. wielkopiecownicy postanowili wy 
produkować 40 ton surówki ponad 
plan. Załoga starej stalowni przepro 
wadzi 6 wytopów przyspieszonych i 
da 30 ton stali dodatkowo, Brygady

Załoga Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego 
wyraża wdzięczność Związkowi Radzieckiemu 

za wspaniały dar — Pałacu Kultury i Nauki
W wielkiej hali parowozowni Za

kładów Naprawczych Taboru Kole jo 
wego w Bydgoszczy odbyło się wczo
raj zebranie, na którym około 1.500 
kolejarzy bydgoskich wyraziło swą 
radość z doniosłego aktu historyczne 
go, jakim jest rozpoczęta już budo
wa 30-piętrowego Pałacu Kultury i 
Nauki — daru Związku Radzieckie
go dla narodu polskiego.

Uroczystą masówkę otworzył czło
nek Zarządu Kolejowego TPPR tow. 
Maksymilian Tomczyński.

Zebrani wysłuchali przemówienia se 
kretarza Wojewódzkiego Komitetu 
Obrońców Pokoju Marcelego Kubiń- 
skiego, który mówił o wielkiej przy
jaźni między narodem polskim a na
rodami radzieckimi. Dowodem tej 
przyjaźni jest ostatnio wspaniałomyśl 
ny dar ZSRR dla Polski Ludowej w 
postaci Pałacu Kultury i Nauki, któ
ry będzie wybudowany w Warszawie 
całkowicie na koszt Rządu Radzie
ckiego.

Przyjęcie w Prezydium 
Rady Ministrów

Prezes Rady Ministrów Józef Cy
rankiewicz przyjął w dniu 16 bm. po 
sła nadzwyczajnego i ministra pełno 
mocnego RP w Egipcie Jana Droho- 
jowskiego, który po odwołaniu go z 
Kairu przybył do Warszawy.

Gąietą
PCMOBtKA

jednego z oddziałów zobowiązały się 
dać 15 ton wyrobów ponad plan.

80 TYS. WŁÓKNIARZY STANĘŁO 
DO WART NA CZEŚC PREZYDEN

TA BIERUTA
Począwszy od 11 bm. tysięczne rze

sze włókniarzy w całym kraju stanę
ły do pełnienia zaszczytnych Wart 
na cześć Towarzysza Bieruta. W dniu

Robotnicy woj. bydgoskiego na Wartach 
ku czci Towarzysza Bieruta

W fabrykach Bydgoszczy i woje
wództwa załogi, brygady, stanowi
ska robocze 1 indywidualni robotnicy 
zaciągają Warty dla uczczenia uro
dzin Towarzysza Bieruta, dając nimi 
wyraz swej głębokiej miłości do wiel 
kiego Nauczyciela polskiej klasy ro
botniczej. Warty zaciągnęły m. in. za
łogi PZBM, Zakładów Wytwórczych 
Sprzętu Teletechnicznego, Pomor
skich Zakładów Wytwórczych Apara 
tur Niskiego Napięcia, Pomorskiej 
Odlewni i Emalierni, Parowozowni 
PKP w Inowrocławiu i wielu innych 
fabryk Bydgoszczy i województwa. Z 
każdą godziną napływają nowe mel
dunki.

Nowe meldunki nadesłali metalów 
cy Pomorskich Zakładów Budowy 
Maszyn. Warty zaciągnęły dalsze bry 
gady z działu mechanicznego, Niziel- 
skiego, Sobolewskiego, Brukwickie- 
go, Grzegorka oraz Budzińskiego, któ 
re postanowiły przez pełne wykorzy
stanie 480 minut dnia roboczego wy
konać ponadplanowo szereg części do 
suwnicy.

Na terenie Zakładów Wytwórczych 
Sprzętu Teletechnicznego w Bydgosz 
czy brygada z działu ślusarni tow. 
Polnego postanowiła przez podniesie 
nie wydajności w dniach pełnienia

W dyskusji zabrali głos m. in. Zyg
munt Tomecki — ślusarz wagonowni 
oraz ZMP-owiec Tadeusz Jaskóła.

W prostych słowach wyrazili oni 
w imieniu załogi wielką wdzięczność 
Rządowi Radzieckiemu i Generalissi 
musowi Stalinowi za stałą pomoc u- 
dzielaną naszej Ojczyźnie. Zwrócili 
oni uwagę na fakt, że 30-piętrowy gi 
gant będzie miał wielkie znaczenie 
dla rozwoju kultury i nauki polskiej.

Na zakończenie masówki kolejarze 
uchwalili jednogłośnie wysłać list do 
radzieckich budowniczych Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie, w któ 
rym m. in. czytamy:

Drodzy Towarzysze!
Załoga Zakładów Naprawczych Ta 

boru Kolejowego w Bydgoszczy: ro
botnicy, majstrowie, technicy, inży
nierowie i pracownicy umysłowi, 
przesyłają za Waszym pośrednictwem 
gorące słowa wdzięczności dla wiel
kiego narodu radzieckiego i Chorąże
go Światowego Obozu Pokoju Gene
ralissimusa Stalina, za braterską po
moc i wspaniały dar dla narodu pol
skiego, jakim jest budowa olbrzymie 
go i nowoczesnego Pałacu Kultury i 
Nauki w Warszawie.

Nasza kilkutysięczna załoga w naj
gorętszych słowach wita Was, robot
ników, techników i inżynierów w na 
szej Stolicy, Was, którzy swą pracę, 
swą wiedzę i doświadczenie wkłada

16 bm. na Wartach na cześć Towarzy 
sza Bieruta stanęło już ponad 80 tys. 
włókniarzy. Manifestacyjnie zaciąga 
ją Warty włókniarze Łodzi i woj. 
łódzkiego.

W ZPB im. Dzierżyńskiego — przo 
dujących zakładach przemysłu włó
kienniczego — do Wart stanęło 16 bm 
ponad 3 tys. tkaczy, prządek, wykań- 
czalników, majstrów i inżynierów.

Tysiące włókniarzy przystąpiło do 
pełnienia Wart na cześć Prezydenta 
Bieruta w ZPB im. Stalina, ZPB im. 
Szymańskiego, R. Luksemburg, Ko- 
czaskiego, Tomaszowskich Zakł. Prze 
mysł. Włókien Sztucznych, w Kombi 
nacie Piotrkowskim, który wykonał 
już przeszło 300 proc, zobowiązań, w 
Pabianickich Zakładach Przemysłu 
Bawełnianego i dziesiątkach innych 
fabryk.

Wart dla uczczenia Towarzysza Bie
ruta wykonać zaplanowaną poprzed
nio produkcję na dzień 31 bm na 5 
dni przed terminem.

W Pomorskiej Odlewni i Emalier
ni w Grudziądzu Warty zaciągnęło 438 
robotników realizując dodatkową pro
dukcję wartości 73.780 złotych.

Dział głównego mechanika, dział 
budowy oraz taśma pługów H 28 w 
grudziądzkiej „Unii" realizują dodat
kową produkcję wartości ok. 73.135 
złotych.

Podjęte przez załogę Zakładów Bed 
narskich w Gniewkowie zobowiąza
nia produkcyjne dla uczczenia 60 ro
cznicy urodzli Prezydenta Bolesława 
Bieruta wykonane zostały z nadwyż
ką na 5 dni przed terminem. W dniu 
10 bm. załoga tego zakładu podjęła 
dodatkowe zobowiązania produkcyj
ne. Do dnia 10 maja postanowiła ona 
wykonać ponadplanowo 300 kłódek 
wartości 5.000 zł. Warty na cześć Pre 
zydenta Bolesława Bieruta zaciągnę
li wszyscy robotnicy Zakładów Bed
narskich — w dniach od 15 do 18 bm. 
W czasie pełnienia Wart postanowili 
oni wykonać dodatkowo 200 sztuk 
kłódek wartości 2.400 zł.

cie w dzieło mające służyć nauce i 
kulturze polskiego narodu. Dar ten 
to piękny dowód braterskiej pomo
cy, jakiej stale i we wszystkich dzie
dzinach życia udziela Polsce Ludo
wej Związek Radziecki, któremu za
wdzięczamy wyzwolenie spod jarzma 
straszliwej niewoli faszystowskiej i 
pomoc w ciężkich latach odbudowy 
oraz dziś w okresie realizacji wiel
kiego Planu 6-letniego — planu bu
downictwa podstaw socjalizmu w Pol 
sce.

Dar ten to dalsze ogniwo zacieśnię 
nia stosunków przyjaźni i brater
stwa między Polską a Związkiem Ra 
dzieckim, w przeciwieństwie do sto
sunków panujących w obozie kapi
talistycznym, gdzie imperialiści an- 
glo - amerykańscy wykorzystują swą 
przewagę ekonomiczną dla pozbawię 
nia słabszych krajów ich niezależno
ści gospodarczej i politycznej, unie
możliwiając budownictwo pokojowe

Z najgłębszą radością i wdzięczno
ścią wraz z całym narodem polskim 
przyjmujemy ten nowy dar Związku 
Radzieckiego, przyrzekając coraz bar 
dziej i coraz więcej pogłębiać i umac 
niać uczucia miłości i przyjaźni do na 
rodu radzieckiego drogą wytężonej, 
codziennej, twórczej pracy pokojowej 
jako nasz wkład w dzieło,o które wal 
czy cały obóz pokoju na czele ze 
Związkiem Radzieckim pod przewód 
nictwem Wielkiego Stalina.

LIST 
załogi budowniczych 
osiedla w Jelonkach 
do Prezydenta RP 
DO
PIERWSZEGO BUDOWNICZEGO 
NASZEJ UKOCHANEJ STOLICY 
TOWARZYSZA BOLESŁAWA 
BIERUTA

WARSZAWA — BELWEDER
Drogi Towarzyszu Prezydencie!
My, załoga Przedsiębiorstwa Robót 

Wydzielonych robotnicy, technicy, in
żynierowie i pracownicy administra
cyjni przepojeni jesteśmy dumą, że 
nam w udziale przypadło u boku to
warzyszy radzieckich budować naj
wspanialszy gmach Stolicy — dar na 
rodów Związku Radzieckiego, mo
numentalny Pałac Kultury i Nauki.

Dla uczczenia 60 rocznicy Twoich 
ur»dz?n i święta mas pracujących ca
łego świata 1 Maja, dla zadokumento 
wania naszej solidarności i wdzięcz
ności dla Związku Radzieckiego za 
stale okazywaną nam pomoc, za ten 
wspaniały dar — Pałac Kultury i Nau 
ki, postanawiamy zwiększyć nasz 
wysiłek produkcyjny.

W dniu dzisiejszym załoga nasza po 
dejmuje następujące zobowiązania:

Załoga zobowiązuje się na dzień 1 
Maja oddać do użytku na osiedlu w 
Jelonkach 25 budynków o łącznej ku
baturze 22.440 m sześć.

Całkowita wartość tych obiektów 
wynosi 3.550 tys. zł. Uzyskana oszczęd 
ność w roboczo-godzinach wyniesie 16 
tysięcy roboczo-godzin, co stanowi osz 
czędność 288 tysięcy złotych.

Podejmując to zobowiązanie cała 
załoga PRW będzie się starać z ca
łych sił, aby było ono w terminie i z 
nadwyżką wykonane.

Chcemy wraz z życzeniami długich 
lat życia i sił do pracy dla naszego 
dobra ucieszyć Cię Drogi Towarzyszu 
Prezydencie wcześniejszy n oddaniem 
osiedla Jelonki dla robotników ra
dzieckich, ażeby dać im możność 
wcześniejszego zakwaterowania się i 
pracy wraz z nami przy Pałacu Kultu 
ry i Nauki.

Niech żyje nasz Ukochany Nauczy 
ciel Towarzysz Bolesław Bierut!

Niech żyje Polska Rzeczpospolita 
Ludowa!

Niech żyje potężny nasz sojusznik 
Związek Radziecki!

Niech żyje Chorąży pokoju, Wódz 
mas pracujących całego świata To
warzysz Stalin!

Zakończenie Międzynarodowej 
Konferencji w Obronie Dziecka

WIEDEŃ (PAP). Dnia 16 bm. w 
późnych godzinach wieczornych za
kończyła się Międzynarodowa Kon
ferencja w Obronie Dziecka. Konfe
rencja uchwaliła apel do wszystkich 
narodów świata oraz propozycje o- 
pracowane przez Komisje: Zdrowia, 
Oświaty i Kultury. Propozycje na
kreślają konkretne sposoby walki o 
pokój w imię szczęścia młodego 
pokolenia oraz stworzenia we wszyst 
kich krajach warunków fizycznego 
i duchowego rozwoju dzieci.

Powrót delegacji polskiej 
z Moskwy

> Dnia 15 bm. powróciła z Moskwy 
delegacja w składzie: wiceminister 
Szkolnictwa Wyższego Henryk Go- 
lański, rektor Uniwersytetu War
szawskiego prof. dr Jan Wasilkowski, 
profesor Uniwersytetu Jagiellońskie
go dr Tadeusz Banachiewicz, która 
udała się do stolicy ZSRR celem prze 
jęcia pamiątek związanych z życiem 
i pracą Mikołaja Kopernika oraz in
nych materiałów historycznych, prze 

i kazanych Polsce przez Rząd Związ
ku Socjalistycznych Republik Radzie

' ckich. i

Pod znakiem walki o pokój i Plan 6-letni 
obchodzić będziemy tegoroczne Święto 1 Mają

Ukonstytuowanie się
Wojewódzkiego Komitetu Obchodu 

1 Maja
W dniu 16 bm. w Bydgoszczy od

było się zebranie organizacyjne Wo
jewódzkiego Komitetu Obchodu 1 Ma 
ja, które zagaił przewodniczący 
ORZZ tow. Waberski.

Referat na temat zadań w tegorocz 
nej kampanii 1-majowej wygłosiła 
tow. Irena Lewońska — kier. Wydz. 
Propag., Kult, i Oświaty KW PZPR.

W skład Wojewódzkiego Komitetu 
Obchodu 1 Maja wybrani zostali: I se 
kretarz KW PZPR Feliks Bara
nowski, przew. ORZZ — Remi
giusz Waberski, przew. Prez. WRN
— Józef Rakoczy, dowódca OW 
gen. dyw. — Bronisław Połturzycki, 
przew. WKW ZSL — Jerzy Rumia
nek, wiceprzew. WK SD — Zbigniew 
Wrochno, kier. Wydz. Prop., Oświaty 
i Kultury KW PZPR — Irena 
Lewońska, przew. ZW ZMP — 
Władysław Krupka, przew. ZW Ligi 
Kobiet — Maria Wolkowa, przew. 
ZOW Zw. SCh — Franciszek 
Bleja, red. nacz. „Gazety Pomorskiej"
— Andrzej Nowicki, mjr. Jan 
Łeluch, ppłk. Włodzimierz Ley, 
sekr. Woj. Kom. Obrońców Pokoju — 
Marceli Kubiński, rektor Uniwersy
tetu M. Kopernika — prof. dr Leon 
Kurowski, przodownik pracy F-ki 
Celulozy we Włocławku — Józef Ka- 
plicki, przód, pracy Grudz. Zakł. 
Przem. Gumowego — Maria Żyte- 
lewska, przód, pracy Pom. F-ki Ko
tłów w Toruniu — Ferdynand Sko
rupski, przód, pracy Pom. Zakł. Bud. 
Maszyn — Józef Rauchut, przedstawi 
ciel F-ki Masz, i Trak, do Obróbki 
Drzewa — inż. Tadeusz Fabiszak, 
przew. NOT inż. Jan Kudelski, sekr. 
KP PZPR Bydgoszcz — Włady
sław Cendrowski, sekretarz KF PPG
— Maria Łotarska, przód, pracy 
Bydg. F-ki Sklejek — Franciszek Har 
nas, przód, pracy PZBM — Jan Ry- 
bowiak, przodujący chłop z Ogorze- 
lin, pow. Chojnice — Wincenty Jabl- 
kowski, przodujący chłop ze wsi Su- 
min. gm. Kikół, pow. Lipno — Stefan 
Tober, przód, chłop z gromady Bo- 
cień gm. Zelgno pow. Toruń — Lud
wik Hadała, traktorzystka POM Siko 
rowo, pow. Inowrocław — Jolanta Za 
rembska, traktorzysta POM Lu- 
baszcz, pow. Wyrzysk — Józef Świąt
kowski, robotnik PGR Mrozowo, ze
spół Wyrzysk — Stanisław Wizę, rob. 
PGR Lubostroń, pow. Szubin — Ta
deusz Białożyński, członek spółdz. 
prod. Ciężkowo, pow. Szubin — Wik
toria Harmuzowa, czł. spółdz. prod. 
Nowy Dwór, gm. Koronowo, pow. 
Bydgoszcz Bolesław Zysk, ‘msiaczy- 
ciel szk. podst. w Dźwiersznie Małym, 
pow. Wyrzysk Marian Biela, kier. 
Szkoły Podst. nr 3 w Toruniu — An
na Dąbrowska, rektor Wyższej Szko 
ły Inżynierskiej — prof. dr inż. Pi- 
schinger, prezes Pom. Oddz. Zw. Lit. 
Polskich — Alfred Kowalkowski, ak
tor dramatyczny Teatru ZP — Mie
czysław Wielicz, kier. Wydz. Ośw. 
Prez. WRN — Władysław Bachowski, 
dyr. Okr. SzkoL Zawód. — Włady
sław Pydyń, przew. Woj. Kom. Kult. 
Fiz. — Feliks Dąbrowski, sekr. Żarz. 
Okr. TPPR — Edward Mańkowski,

Listy
z życzeniami i zobowiązaniami 

do Towarzysza Bieruta
Podajemy kolejny wykaz listów z zobowiązaniami 1 życzeniami, na

pływającymi do Prezydenta RP Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Je* 
go urodzin.
Listy nadesłały:
Szkoła Podstawowa w Topoli Ką

towej, Szkoła Podstawowa w Kali- 
nowcach, Technikum Handlowe w 
Krotoszynie, Wyższa Szkoła Pedago
giczna w Katowicach, Liga Kobiet ze 
społu PGR Kamień, Szkoła TPD w 
Drawsku, Szkoła Podstawowa w Za
ciszu, Państwowe Liceum Pedagogi
czne w Lubomierzu, Szkoła Podsta
wowa nr 4 w Lęborku, Szkoła Pod
stawowa nr 12 w Katowicach, Tech
nikum Handlowe MHW v Jarosła
wiu, Szkoła Podstawowa w Opale
niu, Szkoła Podstawowa w Jóżwi- 
skach, Państwowe Liceum Ogólno
kształcące w Krośnie, Szkoła Podsta
wowa w Kutnie, Szkoła Publiczna w 
Kostrzyniu, Szkoła Pedagogiczna w 
Krzyżanowie, pow. Piotrków Tryb., 
Szkoła Podstawowa w Koluszkach, 
Szkoła Podstawowa w Prudniku, 
Szkoła Podstawowa w Szczytnie, Pań 
stwowa Szkoła Ogólnokształcąca w 
Pabianicach, Szkoła Podstawowa nr 3 
w Piotrkowie, Szkoła Podstawowa w 
Piasecznie, Publiczna Szkoła Podsta
wowa im. M. Reja w Piotrkowie, Pań 
stwowe Technikum Administracyj
no - Handlowe w Prudniku, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Brzegu, Szkoła 
Ogólnokształcąca w Brzezinach, Szko 
ła Podstawowa w Bytomiu, Szkoła 
Podstawowa w Brusach, Szkoła O- 
gólnokształcąca w Bielowiźnie, Zasad 
nicza Szkoła Zawodowa w Chojni
cach,

Publiczna Szkoła Podstawowa w Go 
ścinie, Szkoła Ogólnokształcąca w 
Grodźcu, Szkoła Podstawowa w Gór
kach Śląskich, Szkoła Podstawo
wa w Głogowcu, Szkoła Pod
stawowa w Gościnowie, Szkoła 
Podstawowa w Gryżowie, Za
sadnicza Szkoła Metalowo-Budowla- 
na w Dąbrowie Górniczej, Szkoła Pod 
stawowa w Ciepielowicach, Ośrodek 
Szkolenia Zawodowego w Chilicach k. 
Warszawy, Technikum Hutnicze w Cho 
rzowie, Technikum Administracyjno- 
Handlowe w Prudniku, Szkoła 11-let- 
nia w Szczecinie, Szkota Podstawowa 

przew. Zarządu Woj. LPŻ — Antoni 
Jakubowicz, prezes ZW TWP — Lud 
wik Bandura, dyr. Pom. Rozgłośni 
PR — Henryk Małolepszy, przew. 
Zw. Zaw. Prac. Szt. i Kult. — Stani
sław Mędelski, prezes Zarządu Woj, 
ZBoWiD — Witold Ziemkiewicz, 
kom. woj. PO Służba Polsce — Wła
dysław Matkowski, prezes Zw. Pol. 
Artyst. Piast. — Józef Nyka, kompo
zytor prof. Florian Dąbrowski, dyr, 
ork. Polskiego Radia — Arnold Rez
ler, prokurator woj. Jerzy Frączak, 
przód, wyszkolenia bojowego, szer. 
Stanek, przód, wyszk. bojowego kpt. 
Kotowicz, prezes Bydg. T-wa Lek. 
dr Aleksander Radzimiński, dr Szcze 
pan Kozłowski, dr Łucjan Wenda, se 
kretarz KM PZPR w Bydgoszczy — 
Edmund Matuszewski, przedstawi
ciel Wojska Polskiego — Józef Urba
nowicz, czołowy polski maszynista — 
Wojciech Czapczyk, przedst. Ekspo
zytury POM — Franciszek Ławni
czak, przedst. ZZ Prac, i Robotników 
Rolnych, Julian Dudy, przedst. ZO 
PGR — Czesław Zielkiewicz, przed
staw. Wydz. Oświaty Roln. WRN —• 
Dymitr Olszewski, nacz. Wydz. Eks
ploatacyjnego PKP — Malinowski, 
Zakłady Sodowe Mątwy — dyr. Ka
zimierz Szarek, Zw. Zaw. Metalow
ców — Wiktor Drabiński, Zw. Zaw. 
Prac. Przem. Drzewnego — Jan Mu
rawski, Z w. Zaw. Handlowców —- 
Stanisław Gosiewski, Zw. Zaw. Prac. 
Przem. Odzieżowo - Skórzanego — 
Józefa Kroczowa, przód, pracy F-ki 
„Unia" Grudziądz — Rudolf Paso- 
wicz, przód, pracy Kuj. F-ki Maszyn 
Roln. Włocławek — Stefan Kosiak, 
przód, pracy F-ki Kotłów w Toruniu 
— Bogdan Bortkowski, przód, pracy 
F-ki Opakowań Blaszanych — Jani
na Polak, przód, pracy PŻWANN To 
ruń — Moniką Jarzemska, przód, pra 
cy ZWSI A—4 Bydgoszcz — Maria 
Reszewska, przód, pracy Zjedn. Zakł. 
Rower, nr 1 — Franciszka Pantkow- 
ska, przód, pracy F-ki Obuwia Drzew 
nego „Lama" — Wacława Bekasen, 
przód, pracy ZWSI A—4 Bdg. — Mai 
gorzata Skupniewicz, przód, pracy 
F-ki Celulozy Włocławek — Tadeusz 
Gawroński.
Wojewódzki Komitet Obchodu 1 Ma 

ja wyłonił prezydium w następu
jącym składzie: przewodniczący — 
Remigiusz Waberski, członkowie: Fe 
liks Baranowski, Bronisław Połturzy 
cki, Józef Rakoczy, Irena Lewońska, 
Jerzy Rumianek, Zbigniew Wroch
no, prof. dr Leon Kurowski, Włady
sław Krupka, Franciszek Bleja, Ma
ria Wolkowa.

Na przewodniczącego komisji orga' 
nizacyjnej powołano kierownika 
Wydz. Org. KW PZPR Alojzego 
Malickiego, przewodniczącym komi
sji prop. - imprez, został z-ca kier. 
Wydz. Prop. KW PZPR Zdzi
sław Kanarek, komisji dekoracyjno- 
wystawowej. Witold Wąsik, komisji 
repertuarowej Jan Królik, komisji 
sportowej — Aleksander Szmidt, z-ca 
przew. Prez. WRN.

Akademia 1-majowa odbędzie się 
w dniu 30 kwietnia br. w Teątr-ze Zie 
mi Pomorskiej.

w Pawłowie, Publiczna Szkoła Zawodó 
wa Odzieżowo-Obuwnicza w Prudniku, 
Szkoła TPD w Prudniku, Polskie 
Uzdrowiska Dziecięce w Czerniawie 
Zdroju, Szkoła Podstawowa w Bliży
nie, Centrala Handlowa Materiałów Bu 
dowlanych w Szczecinie, Szkoła TPD 
w Szczecinie, Słupska Fabryka Mebli, 
Szkoła Podstawowa w Bobrownikach, 
Centralny Ośrodek Szkoleniowy przy 
ZG ZMP, Szkoła Ogólnokształcąca w 
Kazimierzu, Państwowe Liceum i Gim 
nazjum im. J. Zamojskiego w Zamo
ściu, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wał
czu, Szkoła Pielęgniarstwa w Nowym 
Sączu, Szkoła Podstawowa w Blędo- 
wie, Szkoła Podstawowa w Bobrow
nikach, Szkoła Podstawowa w Bla
chowni, Szkoła Podstawowa Nr 39 w 
Bytomiu, Technikum Mechaniczne w 
Chełmie, Szkota Ogólnokształcąca st, 
podstawowego w Będzinie, Szkota Pod 
stawowa w Kazimierzu, Szkota TPD 
Nr 2 w Kielcach, Szkota Podstawowa 
w Krężnej pow Piotrków, Szkoła Pod
stawowa w Micinie, Szkota Podstawo
wa w Rożniewicach, Szkoła Podstawo
wa w Cisowej, Szkoła Podstawowa w 
Kętach, Wyższa Szkota Ekonomiczna 
w Szczecinie, Szkoła Podstawowa w 
Gastromiu.

Audycje Polskiego Radia 
poświęcone 

życiu i działalności 
Prezydenta RP

W dniu 17 bm. w przeddzień 60 ro
cznicy urodzin Prezydenta Bolesława 
Bieruta, Polskie Radio rozpoczyna 
cykl audycji słuchowiskowych, po
święconych życiu i działalności Pre
zydenta Polski Ludowej.

Pierwsze słuchowisko nosi tytuł 
„Dzieciństwo".

Słuchowisko to nadane zostanie 
dziś 17 bm. o godzinie 19.30 w obu 
programach.

Oena 15 gr
Wydanie 6
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Zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami 
to utrwalenie pokoju w Europie

BERLIN. Berlińskie dzienniki de
mokratyczne zamieszczają liczne o- 
świadczenia wybitnych działaczy spo 
łecznych Niemieckiej Republiki De
mokratycznej, którzy wyrażają gorą
cą wdzięczność Rządowi Radzieckie
mu za jego pomoc narodowi niemie
ckiemu w walce o jak najszybsze za
warcie traktatu pokojowego.

Sekretarz generalny Niemieckiej 
Partii Liberalno - Demokratycznej 
Herbert Teschner pisze w dzienniku 
„Morgen“:

„Cały naród niemiecki domaga się 
od rządów Stanów Zjednoczonych, 
W. Brytanii i Francji wyrażenia zgo
dy na propozycje Rządu Radzieckie
go w sprawie jak najszybszego 
wszczęcia rozmów na temat traktatu 
pokojowego z Niemcami, zjednocze
nia Niemiec i utworzenia rządu ogól- 
noniemieckiego".

Jak donosi Agencja ADN, profeso
rowie Uniwersytetu w Jenie zwróci
li się do wszystkich uniwersytetów 
niemieckich z apelem, by studenci i 
profesorowie domagali się jak naj
szybszego zwołania konferencji przed 
stawicieli wielkich mocarstw w celu 
rozważenia sprawy zawarcia trakta
tu pokojowego z Niemcami na pod
stawie propozycji Rządu Radzieckie
go.

Omawiając notę radziecką, Central 
ny Organ Związku Wolnej Młodzieży 
Niemieckiej „jungę Welt“ pisze m. 
in.:

„Nowa inicjatywa Rządu Radzie
ckiego stanowi wielką pomoc dla na 
rodu niemieckiego, walczącego o zjed 
noczeńie ojczyzny i zawarcie trakta
tu pokojowego. Nie ulega wątpliwo
ści, że patriotyczny ruch narodu nie
mieckiego na rzecz pokojowego zjed
noczenia Niemiec i zawarcia traktatu 
pokojowego będzie wzrastał z każ
dym dniem".

• * *
PRAGA. W tygodniowym przeglą

dzie wydarzeń rozgłośnia praska pod 
kreślą olbrzymią doniosłość noty Rzą 
du Radzieckiego do rządów Stanów 
Zjednoczonych, Anglii i Francji w 
sprawie traktatu pokojowego z Ńiem 
cami.

— Już przeszło miesiąc temu, w 
dniu 10 marca — stwierdza komenta
tor rozgłośni praskiej — Rząd Radzie 
cki wystosował do mocarstw zachod
nich notę, w której zaproponował o- 
mówienie problemu niemieckiego i za 
warcie traktatu pokojowego z Niem
cami. W dniu 11 kwietnia’prasa ra
dziecka ogłosiła odpowiedź mocarstw 
zachodnich oraz treść nowej noty wrę 
czonej przedstawicielom Stanów Zjed 
noczonych, Anglii i Francji przez mi 
nistra Spraw Zagranicznych ZSRR 
Wyszyńskiego. Sens odpowiedzi mo
carstw zachodnich można scharakte
ryzować krótko — odrzucają one pro 
pozycje zjednoczenia Niemiec i za
warcia traktatu pokojowego z Niem
cami. Nowa nota radziecka podkre
śla ponownie, że pokój w Europie bę 
dzie utrwalony, jeśli stworzone będą 
zjednoczone i demokratyczne Niem
cy. Ale właśnie takie Niemcy zjedno
czone i demokratyczne, Niemcy nie 
uczestniczące w żadnych agresyw
nych paktach, Niemcy bez armii oku 
pacyjnej i bez ingerencji obcych mo
carstw byłyby grobem wszystkich 
zbrodniczych planów imperialistów 
w Europie.

W zakończeniu komentator rozgłoś 
ni praskiej podkreśla, że naród nie

• BERLIN. W dniach 17 i 18 kwie
tnia, br. odbędą się w Berlinie obra
dy Biura Komitetu Wykonawczego 
Międzynarodowej Federacji Człon
ków Ruchu Oporu i Ofiar Faszyzmu.

LONDYN. W Kairze opubliko
wano dekret królewski, na podsta
wie którego zostały odroczone na czas 
nieokreślony wybory do parlamentu 
egipskiego, mające się pierwotnie od
być 18 maja br.

TOKIO. W ostatnich dniach mar 
ca japońskie „stowarzyszenie pomocy 
narodowi" wystosowało do Trumana 
i Trygve Lie pisma z protestem, prze
ciwko stosowaniu przez Amerykanów 
broni bakteriologicznej w Korei i w 
Chinach.

H BERLIN. Na rozkaz francuskie
go wysokiego komisarza w Niemczech 
Zach. — Francois - Poncet, zwolnio
no przedterminowo z więzienia 35 hi
tlerowskich zbrodniarzy wojennych.

• LONDYN. Na konferencji Związ 
ku Zawodowego Pracowników Skle
powych i Pracowników Zawodów Po
krewnych zapadła jednomyślna u- 
chwała domagająca się zaprzestania 
wyścigu zbrojeń. Wspomniany zwią
zek liczy 348 tys. członków.

HAGA. W Holandii notuje się 
ostatnio wzrost nastrojów faszystow
skich. Na arenie pojawił się znowu 
związek faszystów holenderskich, 
który utrzymuje kontakt z elementa
mi faszystowskimi w Niemczech Za
chodnich. «

miecki widzi w propozycjach radzie
ckich jedyną możliwość zjednocze
nia ojczyzny.

* « *
LONDYN. Jak donosi z Waszyngto 

nu korespondent „Obseryera", depar 
tament stanu USA dał do zrozumie
nia, że rząd amerykański nie zgodzi 
się na przeprowadzenie wolnych ogól 
noniemieckich wyborów pod kontro
lą czterech mocarstw.

Waszyngtoński korespondent „Sun 
day Times" pisze, że rząd Stanów 
Zjednoczonych „będzie wszelkimi 
sposobami starał się grać na zwłokę, 
jeśli chodzi o wszczęcie rokowań z

MOSKWA (PAP). Społeczeństwo 
radzieckie wraz z całą postępową 
ludzkością obchodziło uroczyście 500 
rocznicę urodzin genialnego artysty 
epoki Odrodzenia — Leonardo da 
Vinci.

W Moskwie, w wielkiej sali Konser 
watorium odbyła się uroczysta aka
demia, w której wzięli udział wybit
ni działacze sztuki, uczeni, pisarze, 
przedstawiciele społeczeństwa stolicy 
radzieckiej.

Na akademię przybyli również 
przedstawiciele Korpusu Dyploma
tycznego. Akademię zagaił przewod-

PEKIN (PAP). Agencja Nowych 
Chin podaje przegląd działań wojen
nych w Korei w ciągu lutego i metrca 
bieżącego roku.

W okresie tym wojska interwentów 
straciły ogółem w zabitych, rannych 
i wziętych do niewoli 12.593 żołnierzy 
i oficerów, w tym 6.711 żołnierzy i ofi 
cerów amerykańskich.

Artyleria przeciwlotnicza i lotni
ctwo Wojsk Ludowych zestrzeliły w 
tym okresie 192 samoloty nieprzyja
cielskie i uszkodziły 450.

Interwenci stracili 108 czołgów, 45 
samochodów i 32 ciężkie działa róż
nych kalibrów. Wojska Ludowe zdo
były znaczną ilość broni i amunicji. 
Ogółem Wojska Ludowe odparły po
myślnie w tym okresie przeszło 150 
ataków nieprzyjacielskich.

Jeśli chodzi o ogólną sytuację na 
froncie, to Agencja Nowych Chin pod 
kreślą, że mimo licznych ataków za
równo na lądzie jak i w powietrzu, 
agresorzy ponoszą i będą nadal po
nosić poważne straty w ludziach i w 
sprzęcie.

W odpowiedzi na rozpętaną przez 
wojska interwencyjne w dniu 28 sty
cznia br. wojnę bakteriologiczną, Ko 
reańskie Wojska Ludowe i oddziały 
ochotników chińskich zorganizowały

Naród ZSRR
wraz z całą postępową ludzkością 

obchodzi 500 rocznicę 
urodzin Leonardo da Vinci

Olbrzymie straty w ludziach i sprzęcie
ponoszą agresorzy amerykańscy w Korei

Ludobójcy amerykańscy
użyli znów pocisków chemicznych

na froncie koreańskim
PEKIN (PAP). Centralna Koreań

ska Agencja Telegraficzna podała wia
domość o nowym fakcie zastosowa
nia przez interwentów amerykań
skich pocisków chemicznych.

Agencja stwierdza, że 1 kwietnia 
artyleria amerykańska ostrzelała po
zycje Wojsk Ludowych na dwóch 
odcinkach frontu zachodniego poci
skami chemicznymi.

Dnia 1 kwietnia o godz. 11.00 artyle 
ria amerykańska, znajdująca się w 
rejonie wsi Saczanri na południowym

Wystawa ilustrująca barbarzyństwa amerykańskie
PEKIN (PAP). Agencja Nowych 

Chin donosi z frontu koreańskiego, 
że w Koreańskiej Republice Ludowo- 
Demokratycznej zorganizowana zo
stała wystawa objazdowa, ilustrują
ca barbarzyństwo amerykańskich 
sprawców wojny bakteriologicznej. 
Wystawa składa się z przeszło tysią-

Ingerencja Anglii
w wewnętrzne sprawy Iranu

MOSKWA (PAP). — Jak donosi 
Agencja TASS, rozgłośnia teherań- 
ska nadała komentarz na temat in
gerencji Anglii w wewnętrzne spra
wy Iranu.

Omawiając notę rządu angielskie 
go z 19 marca, w której rząd ten 
stwierdzał, że jego polityka miała 
rzekomo na celu „zapewnienie nieza
leżności i dobrobytu" narodu irań
skiego, komentator rozgłośni teherań 
skiej podkreśla, że twierdzenie takie 
jest co najmniej dziwne. Angielskie 
koła rządzące zapomniały widocznie 
— stwierdza komentator — że wszyst 
kie cierpienia narodu irańskiego w

Echa prasy światowej o odpowiedzi ZSRR na noty mocarstw zachodnich w sprawie Niemiec
Moskwą, by przewlec sprawę do chwi 
li ostatecznego włączenia Trizonii do 
systemu zachodniego. Takie jest nie
złomne postanowienie Achesona".

* » *
PARYŻ. Dzienniki paryskie oma

wiają szeroko notę Rządu Radzie
ckiego do rządów trzech mocarstw za 
chodnich.

Dziennik „L‘Humanite" zamieszcza 
obszerne wyjątki z artykułu wstęp
nego „Prawdy" pt. „Art. 107 Karty 
Narodów Zjednoczonych a wybory 
ogólnoniemieckie" oraz liczne wypo
wiedzi niemieckiej prasy demokraty
cznej 1 dzienników zachodnio - nie- 

niczący Radzieckiego Komitetu Ob
chodu 500 rocznicy urodzin Leonardo 
da Vinci, artysta ludowy ZSRR — 
Borys Johanson.

Referat n. t. „Wielki malarz i u- 
czony włoski — Leonardo da Vinci" 
wygłosił prof. M. Ałpatow, który omó 
wił życie i twórczość wielkiego mała 
rza i genialnego uczonego.

Uroczyste akademie poświęcone 500 
rocznicy urodzin Leonardo da Vinci 
odbyły się również w Leningradzie, 
Mińsku i innych miastach Związku 
Radzieckiego.

specjalne kolumny do walki przeciw
ko epidemiom. Dzięki zdecydowanej 
interwencji tych kolumn, olbrzymie 
ilości zakażonych bakteriami choro
botwórczymi owadów zostały znisz
czone 1 epidemie, które mogły wybu
chnąć, zostały zdławione w zarodku.

Agresorzy amerykańscy oprócz bro 
ni bakteriologicznej używają także 
bomb z gazami trującymi. W ciągu 
marca i dziesięciu pierwszych dni 
kwietnia agresorzy użyli w 32 wy
padkach bomb z gazami trującymi 
przeciwko wojskom koreańskim i 
chińskim.

Dalej Agencja Nowych Chin pod
kreśla, iż wszystko wskazuje na to, 
że agresorzy amerykańscy zamierza
ją użyć broni atomowej w Korei. Do 
wodzą tego m. in. liczne wypowiedzi 
reakcyjnych dzienników amerykań
skich.

Jeśli imperialiści amerykańscy — 
stwierdza w zakończeniu Agencja No 
wych Chin — zrealizują swe zbrodni 
cze zamiary i użyją broni atomowej 
przeciwko narodom Korei i Chin, to 
zostaną surowo ukarani i będą potę
pieni przez całą ludzkość. Koreań
skie Wojska Ludowe i ochotnicy chiń 
scy mają niezłomną wiarę, że odnio
są ostateczne zwycięstwo w swej słu
sznej walce.

brzegu rzeki Imdzingan, ostrzelała 
przeszło 20 pociskami pozycje Wojsk 
Ludowych na północ od Koranpho. 
Wiele z tych pocisków było wypeł
nionych gazem trującym.

Tego samego dnia o godz. 18 min. 
30 w rejonie wsi Kiczon na zachód od 
Koranpho nieprzyjaciel ostrzelał sta 
nowiska Koreańskiej Armii Ludo
wej przeszło 60 pociskami, z któ
rych wiele było również napełnio
nych gazem trującym.

ca potwornych eksponatów. Są to fo
tografie i liczne dowody rzeczowe po 
twornej zbrodni, jak np. tubki z za
rażonymi owadami, odłamki bomb 
bakteriologicznych, różne zakażone 
przez zbrodniarzy amerykańskich 
przedmioty itd.

ciągu ostatnich stu lat były wyni
kiem brutalnej ingerencji Anglii w 
wewnętrzne sprawy Iranu. Jeśli in
gerencja Anglii miała rzeczywiście 
na względzie dobro narodu irańskie
go — oświadcza komentator — to czy 
naród angielski zgodziłby się na wtrą 
canie się Iranu w wewnętrzne spra
wy Anglii pod pretekstem „obrony 
interesów" Anglików?

Przekupstwa, intrygi i machina
cje — oto obrona „suwerenności i in
teresów narodu irańskiego" w mnie
maniu rządu angielskiego — stwier
dza w zakończeniu z ironią komenta
tor rozgłośni teherańskiej. 

mieckich, wyrażające całkowite popar 
cie dla propozycji radzieckiej w spra
wie traktatu pokojowego i zjednocze
nia Niemiec.

Dziennik „Combat" zamieszcza de
peszę z Bonn, w której podkreśla, że 
rząd Adenauera wypowiada się prze 
ciwko kontroli czterech mocarstw 
nad przeprowadzeniem wyborów ogól 
noniemieckich.

Sesja 
Międzynarodowego Zrzeszenia 

Prawników-Demokratów
WIEDEŃ (PAP). W Wiedniu rozpo

częły się 16 kwietnia trzydniowe obra 
dy sesji Międzynarodowego Zrzesze
nia Prawników-Demokratów.

Sesja omówi działalność sekretaria 
tu generalnego Zrzeszenia i sprawoz
danie Komisji Międzynarodowego 
Zrzeszenia Prawników-Demokratów o 
wynikach badania zbrodni dokonywa 
nych przez amerykańskie siły zbroj
ne w Korei oraz stosowania broni bak 
teriologicznej w Korei i w Chinach. 
Ponadto i i sesji omówiona będzie 
sprawa traktatu pokojowego z Niem
cami i uzasadnienie tego traktatu w 
świetle prawa międzynarodowego o- 
raz inne zagadnienia.

Podpisanie umowy 
o wymianie towarowej 

na rok 1952 
między ZSRR a Chinami

MOSKWA (PAP). W wyniku roz
mów przeprowadzonych w Moskwie, 
podpisano tutaj protokół o wymianie 
towarowej na rok 1952 między ZSRR 
a Chińską Republiką Ludową. Obie 
strony postanowiły znacznie zwięk
szyć obroty towarowe w porównaniu 
z rokiem ub.

Jednocześnie podpisany został pro
tokół o dostawach radzieckich dla 
Chińskiej Republiki Ludowej w ra
mach kredytu udzielonego Chinom 
na mocy układu z dnia 14 lutego 1950 
roku.

Zjazd byłych więźniów 
Buchenwaldu

BERLIN (PAP). Agencja ADN do
nosi z Weimaru, że zakończył się tam 
międzynarodowy zjazd byłych więź
niów hitlerowskiego obozu koncen
tracyjnego Buchenwald. Uczestnicy 
zjazdu, w liczbie przeszło 300 delega
tów ze wszystkich niemal krajów 
Europy, uchwalili jednomyślnie odez 
wę, w której ponawiają ślubowanie 
złożone w dniu 13 kwietnia 1945 r„ 
tuż po wyzwoleniu, że walczyć będą 
niezmordowanie o pokój światowy i 
o wolność. Przypominając męczeń
ską śmierć milionów ofiar hitlerow
skich obozów koncentracyjnych, de
legaci wzywają do zawarcia traktatu 
pokojowego z demokratycznymi, mi
łującymi pokój i niezawisłymi Niem 
cami, w myśl propozycji Rządu Ra
dzieckiego.

Podczas obrad wybrany został sta
ły Międzynarodowy Komitet Łączni
kowy, który ma czuwać nad wyko
naniem uchwał powziętych w Wei
marze.

Krwawe demonstracje
antyimperialistyczne w Bagdadzie

TEL AVIV (PAP). Jak podaje dzień 
nik libański „Asz Szark" w stolicy 
Iraku w Bagdadzie odbyła się potęż
na demonstracja antyimperialistycz- 
na.

Uczestnicy demonstracji protesto
wali przeciwko sfabrykowanym w 
Waszyngtonie planom tzw. „wspól
nej obrony" i przeciwko umowom w 
sprawie nafty zawartym między rzą
dem irackim a angielskimi towarzy
stwami naftowymi.

W czasie demonstracji doszło do 
starć między policją a demonstranta
mi w wyniku czego dwie osoby zosta 
ły zabite, a 37 odniosło rany. Areszto 
wano kilkadziesiąt osób.

Dziennik „Asz Szark" podaje rów
nież, że w Bagdadzie proklamowano 
strajk powszechny na znak protestu 
przeciwko terrorowi władz i policji.

Sukcesy Vietnamskiej 
Armii Ludowej

PEKIN (PAP). Jak donosi Vietnam 
ska Agencja Informacyjna Wojska 
Ludowe Vietnamu osiągnęły nowe 
sukcesy w walce przeciwko koloniza
torom. W okresie od 26 marca do 6 
kwietnia br. Vietnamskie Wojska Lu 
dowe zlikwidowały duże oddziały 
nieprzyjacielskie w odległości około 
80 km na południowy wschód od Ha- 
noi. Nieprzyjaciel poniósł straty w 
liczbie przeszło 2.500 żołnierzy i ofi
cerów.

Truman podpisał 
separatystyczny traktat z Japonią

WASZYNGTON (PAP). We wto
rek po południu Truman podpisał se 
paratystyczny traktat „pokojowy" z 
Japonią jak również inne związane 
z nim dokumenty, m, in. układ prze
widujący stacjonowanie wojsk ame
rykańskich w Japonii.

NASZYCH KORESPONDENTOWI(TELEFONEM OD

Około 50 tys. ha 
obsiały spółdzielnie produkcyjne 

i gospodarstwa indywidualne
Według Ostatnich danych ogółem w województwie bydgoskim 

spółdzielnie produkcyjne i chłopi indy widualni obsiali i zasadzili 
49.598 ha wszystkich ziemiopłodów objętych planem siewów wiosen
nych. Z tego przypada na pszenicę 16.543 ha, jęczmień 20.944 ha, 
owies 8.809 ha i ziemniaki 3.302 ha.

Na ogólną ilość 217 spółdzielni produkcyjnych siewy rozpoczęło 
110, a 17 zakończyło siew zbóż kłosowych i motylkowych.

Z zestawienia wynika, że nie wszystkie jśszcze spółdzielnie pro
dukcyjne doceniają sprawę wczesnego siewu. Wydaje się koniecz
ne, aby w tych spółdzielniach przyspieszyć kampanię siewną po
przez pomoc ze strony Prez. PRN i GRN i otoczenie większą opieką 
ze strony organizacji partyjnych w celu przekonania spółdzielców, 
że — jeżeli warunki glebowe odpowiadają — czas przystąpić do sie
wów, gdyż jak najwcześniejszy siew w tym roku gwarantuje nam 
wysokie zbiory.

Wszystkie gromady w powie
cie inowrocławskim przystąpiły 
do energicznej walki o wzrost pro 
dukcji rolnej. Jako jedna z pierw 
szych w powiecie wiosenną akcję 
siewną zakończyła spółdzielnia 
produkcyjna w Racicach. Spół
dzielcy w szlachetnym współza
wodnictwie zakończyli siewy wio 
senne na 1 i pól dnia przed za
planowanym terminem.

Spółdzielcy z Baranowa w bie
żącej akcji siewnej skrócili czas 
zasiewów o 3,5 dnia. Ogółem za
siali oni 6 ha pszenicy, 3 ha gro
chu, 19 ha jęczmienia, 3 ha owsa 
i 5 hektarów mieszanki. Na szcze 
gólne wyróżnienie w wiosennej 
akcji siewnej zasługują członko
wie Stanisław Imański, Stanisław 
Stasiak i Józef Derenda, którzy 
obsiali największy areał ziemi.

Spółdzielcy w Grodztwie zasia
li po 10 ha grochu i owsa, 8 ha 
pszenicy i 30 ha jęczmienia. Współ 
zawodnictwo, jakie prowadzą spół 
dzielcy z sąsiednimi gospodar
stwami zespołowymi, wpłynęło 
na to, że akcję wiosenną skrócili 
o 2 dni.

Dalsze zwycięskie meldunki o wykonaniu zobowiązań 
załóg robotniczych

Z pomorskich fabryk i zakładów pracy w dalszym ciągu napły
wają liczne meldunki o zwycięskiej realizacji zobowiązań podjętych 
dla uczczenia >60 rocznicy urodzin Towarzysza Bieruta i Święta 1 Ma
ja oraz o podejmowaniu dodatkowych zobowiązań.
Załoga oddziału tendrowni paro

wozowni bydgoskiej zameldowała 
o pełnym wykonaniu swych zobo
wiązań. W ich realizacji przodo
wała brygada tow. Bernarda Bruc 
kiego, a indywidualnie: Jan Szcze- 
chowski, Alojzy Koszowski, Józef 
Król, Piotr Gosz oraz Bolesław Pa 
kolski.

* * *
Zwycięsko realizuje swój czyn 

załoga Zakładów Graficzn. PZWS 
w Bydgoszczy, która w większo
ści wykonała już ponadplanowe 
prace. Przodują zecerzy, którzy wy 
konali już swe zobowiązania w 100 
proc. Indywidualnie przodują tow. 
tow. Murawski, Dupeczak i Górec
ki.

B. Teltaw 
korespondent

* « *
Wiele meldunków nadesłały za

łogi toruńskich zakładów pracy:
Robotnicy ZBM — Zarząd Bu

dowlany nr 2 w Toruniu zrealizo
wali swój czyn w 78 proc. Dotych
czas zakończono wykonanie ponad 
planowych prac na budowie 1297 
i 1224. Pomyślnie przebiega reali
zacja zobowiązań na budowie 1225, 
gdzie uzyskane oszczędności wyra
żają się sumą ponad 25.000 złotych.

W Tartaku nr 7 Rejonu Przemy 
słu Leśnego w Toruniu młodzie
żowa brygada stolarni wykonała 
już całkowicie swoje zobowiąza

tylko'teoria powiązana z praktyką posiada rzeczywista wartość — mc In
żynier Kujawskich Zakładów Naprawczych Samochodów Zygmunt Karwowski — 
Uważałem, że moje opracowanie, planu stanowisk demontażu samochodów jest do
bre, ale robotnicy Hromlńskl, Adaszkiewlcz 1 Heize nie zgodzili się ze mną. Rzeczo
wo wykazali, że mój plan, jeśli zostanie wprowadzony w życie, może zagrozić na- 
wet bezpieczeństwu pracy.

Inż. Karwowski opracował wspólnie z robotnikami nowy plan, który Jest o wiele 
lepszy od poprzedniego. Od tego czasu inż. Karwowski zaczął pomagać racjonaliza- 
torom w opracowaniu projektów. Jeśli w ubiegłym roku racjonalizatorzy dali 26 po
mysłów, to w pierwszym kwartale br. wpłynęło 37 pomysłów, z czego 22 już za
twierdzono.

W dniu 16 bm. zakończyła siew 
zbóż kłosowych Rolnicza Spół
dzielnia Wytwórcza w Nowym 
Dworze, pow. Bydgoszcz, obsie
wając 12,5 ha pszenicą, 10 ha jęcz 
mieniem, 20 ha owsem. Ponadto 
zasiano 1,5 ha grochu. Siew trwał 
4 dni.

* * *
O zakończeniu siewów zbóż kło 

sowych melduje również Rolniczy 
Zespół Spółdzielczy w Olszęwce, 
w pow. wyrzyskim. Spółdzielcy 
zobowiązali się zasiać w ciągu 4 
dni, a wykonali siewy w 3 dni.

W przyśpieszeniu siewów trze
ba podkreślić aktywny udział gru 
py młodzieżowej ZMP, w której 
skład wchodzili Henryk Szlak, We 
ronika Staniacha i Stanisław Ta- 
laśka. Grupa ta wykonywała 150 
proc, normy dziennej.

Ze spółdzielców wyróżnili się 
Piotr Manikowski, Stanisław Miz 
dalski i Kazimierz Żerdziński. Nie 
można natomiast pochwalić Alek 
sandra Wrony, Aleksandra Rzęd- 
kowskiego i Pawła Tadycha. Spół 
dzielcy umieścili ich na liście bu
melantów.

nia, przekraczając realizację pla
nu miesięcznego o 21 proc. Równo 
cześnie z ukończeniem realizacji 
czynu, członkowie brygady zacią
gnęli Warty na część Towarzysza 
Bolesława Bieruta.

W Toruńskiej Stoczni Rzecznej 
realizacja zobowiązań jest już na 
ukończeniu. Specjalna komisja 
kontroluje wykonanie czynu, usu
wając usterki i pomagając w prze 
łamywaniu trudności.

W realizacji zobowiązań przodu
je dział kadłubowy oraz traserski 
z którego na szczególne wyróżnie
nie zasługuje brygadzista tow. Witt 
oraz przodownik pracy Włady
sław Laskowski.

Załoga Działu Odlewni Toruń
skiej Fabryki Wodomierzy i Zega
rów zrealizowała swoje zobowiąza 
nia i obecnie podjęła dalsze dodat 
kowe, postanawiając dać ponad
planową produkcję wartości 25.000 
złotych.

* * *
Zwycięsko realizuje swe zobo

wiązanie załoga Pomorskich Za
kładów Wytwórczych Materiałów 
Elektrotechnicznych. — M. in. pra
cownicy działu TP 30 zaoszczędzi
li drut srebrny w ilości umożli
wiającej ponadplanową produkcję 
54 tys. styków.

St. Gartacka 
korespondentka

Spółdzielnie produkcyjne przodują
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la polskiej klasy robotniczej w naro
dzie i w państwie. Wynikiem tej 
walki jest dzisiejszy Kongres Zjed
noczeniowy, na który spogląda i któ 
remu przysłuchuje się dziś z uwagą 
i sympatią olbrzymia większość na
szego narodu".

Połowa tej siedemdziesięciolet
niej drogi — to zarazem droga włas
nej walki Bolesława Bieruta. Do
świadczenia ruchu — to także jego 
własne doświadczenia, * przeżyte i 
przemyślane w ciągu długich dziesię 
cioleci trudu rewolucyjnego, coraz 
bardziej konsekwentnego, coraz bliż 
szego celu...

W czterogodzinnym referacie Bo
lesław Bierut doszczętnie rozbił 
wszystkie wrogie, antyludowe teorie 
i teoryjki o rzekomych zasługach pe- 
pesowskiego reformizmu dla niepod
ległości kraju, wszystkie fałszywe 
poglądy o jakiejś „szczególnej" pol
skiej drodze rozwojowej, opartej na 
trwałym współżyciu w ramach demo 
kracji ludowej dwóch ustrojów spo
łecznych, kapitalistycznego i socjali
stycznego. Dał jasne sformułowanie 
istoty władzy ludowej w Polsce, mó 
wiąc, że „demokracja ludowa nie 
jest formą... trwałego współżycia 
dwóch różnorodnych ustrojów spo
łecznych, lecz jest formą wypierania 
i stopniowej likwidacji elementów 
kapitalistycznych, a zarazem formą 
rozwijania i umacniania podstaw 
przyszłej gospodarki socjalistycz
nej". Jest ona „szczególną formą wla 
dzy rewolucyjnej, powstałą w no
wych warunkach historycznych na
szej epoki — jest ona wyrazem no
wego układu sił klasowych w skali 
międzynarodowej".

Z życia Partii

Zycie i działalność (v,,)*) „Wcielając w życie nasz Plan 
6-letni — mówił Bolesław Bierut w 
przemówieniu końcowym wygłoszo
nym na plenarnym posiedzeniu KC 
PZPR w lipcu 1950 r. — budując pod 
waliny Polski Socjalistycznej, wyko 
nujemy testament i urzeczywistniamy 
marzenia całych pokoleń Polaków — 
rewolucjonistów. Polaków - bojowni 
ków o wolność i sprawiedliwość spo 
łeczną — najlepszych synów narodu 
polskiego, którzy ginęli na stokach 
Cytadeli, na barykadach polskich 
miast, w zmaganiach z polskim fa
szyzmem, w walkach z hitlerowskim 
najeźdźcą, w starciach z faszystow
skim podziemiem i imperialistyczną 
agenturą...**

Bolesław Bierut dba o .to, aby z 
ogólnym rozwojem Ojczyzny szedł w 
parze równie szybko rozwój Stoli
cy kraju._Nigdy nie zapomina przy
rzeczenia, które w imieniu Rządu Lu
dowego dał mieszkańcom Warszawy 
w 1945 r. Pod jego bezpośrednią pie
czą opracowany został plan przebudo 
wy Stolicy, który przyobleka się w 
realne kształty potężnych budowli, 
ulic i placów, ogrodów i fabryk. Bu
dować należy nie tylko szybko i trwa 
le, ale nowe gmachy i place socjali
stycznej Stolicy odznaczać się winny 
pięknem, opartym na naszych trady
cjach narodowych. Z inicjatywy Bie
ruta nieraz zbierali się czołowi archi 
tekci kraju radząc nad tym, jak urze 
czywistnić tc zadania. Bolesław Bie
rut pomaga im, prostuje mylne poglą 
dy i wskazuje drogę.... Trwa, wzma
ga się, potężnieje budownictwo War
szawy, całe budownictwo Polski Lu
dowej.

Bolesław Bierut stale wyjaśnia 
masom pracującym, jak ogromną i 
wszechstronną pomoc Polska otrzy
muje od ZSRR, jaką niezwyciężoną 
siłą staje się cały światowy obóz po
koju i postępu, kierowany umiejęt
ną dłonią wielkiego Wodza narodów 
świata, Stalina. „Przyjaźń, przykład, 
pomoc ZSRR — oto źródło naszych 
sukcesów" — powiedział Bolesław 
Bierut w r. 1949.1 od tej chwili wypo
wiedź ta jest najpopularniejszym ha 
słem w Polsce Ludowej, hasłem za
grzewającym robotników, inteligen
cję pracującą, chłopów, młodzież do 
wytrwałego trudu dla dobra Ojczyz
ny, do zwycięskiego pokonywania 
trudności, do brania przykładu i 
krzewienia przyjaźni z narodami 
Związku Radzieckiego.

0 właściwe reagowanie na oddolną krytykę
Komitet Centralny PZPR zwraca 

jąc nam uwagę na potrzebę wnikli
wego analizowania i operatywnego 
załatwiania poruszanych oddolnie 
spraw podkreślał tym samym znaczę 
nie więzi z masami, która jest pod
stawowym elementem siły naszej 
Partit

Właściwe ustosunkowanie się do 
oddolnych uwag i wniosków i oma
wianie załatwionych spraw, a także 
wyjaśnianie przyczyn niezałatwie- 
nia niektórych spraw jest poważnym 
środkiem wychowawczym, który po 
budzą masy członkowskie do rozwi
jania twórczej krytyki i samokryty
ki.

W akcji wyborów do władz par
tyjnych zagadnieniem tym począw
szy od wyborów organizatorów grup 
partyjnych powinny były żyć nasze 
instancje partyjne. Szczególną uwa
gę należało zwrócić na załatwienie 
krytycznych uwag i wniosków wysu 
niętych przeż uczestników konferen
cji powiatowych, miejskich i dzielni
cowych.

Potrzebę właściwego ustosunkowa 
nia się do konferencyjnych wnio
sków i krytycznych uwag podkreślił 
również fakt, że odbyte konferencje 
wyborcze w powiatach i miastach 
wydzielonych, cechowała szeroka i 
ożywiona dyskusja, w której uczest
nicy konferencji wysunęli oddolnie 
wiele cennych, krytycznych uwag, 
wskazując na szereg istotnych spraw 
z dziedziny partyjno - politycznej i 
partyjno - organizacyjnej.

Wśród poruszonych tematów by
ła krytyka niedociągnięć w pracy 
kierownictwa KP i KM oraz innych 
instancji partyjnych, były wskazywa 
ne wypadki niewłaściwej obsady kie 
rowniczych stanowisk w aparacie ad 
ministr. - gospodarczym, mówiono o 
niektórych brakach w kierowaniu or 
gar.izacjami masowymi, wskazywano 
na konieczność walki z sabotażem go
spodarczym przeciwnika polityczne
go, sygnalizowano, brak czujności na 
poszczególnych odcinkach, były rów 
nież prośby o pomoc dla dołowych 
organizacji.

Część Komitetów wnikliwie zesta 
wiła sprawy poruszane w konferen
cyjnej dyskusji. Wśród nich są KM 
i KP' Bydgoszcz, KP Wyrzysk, KP 
Brodnica, KP Aleksandrów, KM Ino 
wrocław, KP i KM Grudziądz, KP 
Mogilno, KM Włocławek i. inne.

Powiaty te na ogół dobrze zapla
nowały zestawienie wyłonionych w

łł/. Szapołouisk!
Zastępca kierownika 

Wydziału Organizacyjnego 
KW PZPR

przejścia na wyższy typ spółdzielczo 
ści.

W związku z wysuniętymi w dys 
kusji sprawami przez tow. Natalię 
Dąbrowską, małorolną chłopkę z 
Pokrzydowa — Komitet Powiatowy 
spowodował zmianę przewodniczące 
go Prez. GRN w Pokrzydowie, który 
był nierobem, powiązany kumoter
skimi stosunkami i bez autorytetu. 
Zmieniono tam również sekretarza 
Prez. GRN. Po dokonaniu tych zmian 
Prezydium GRN rozpoczęło prawid
łową pracę.

Poza tym Wydział Propagandy 
KP pobudził do większej aktywno
ści Zarząd Oddz. Pow. TPPR, który 
osłabił swoją pracę w terenie, na co 
wskazała w dyskusji tow. Dąbrowska.

Tow. Dąbrowskiej o załatwieniu 
tych spraw udzielono odpowiedzi na 
piśmie. Oprócz tego na zebraniu 
przedwyborczym wszyscy obecni 
członkowie podst. org. part, z Pokrzy 
dowa zostali poinformowani o tym, 
jak Komitet Powiatowy zareagował 
na poruszane w dyskusji sprawy 
przez tow. Dąbrowską, delegatkę 
podst. org. part, na konferencję po
wiatową.

Wiadomość o pozytywnym załat
wieniu krytycznych uwag wysunię
tych przez tow. Dąbrowską na konfe 
rencji powiatowej rozeszła się wśród 
bezpartyjnych chłopów w groma
dzie. W wyniku tego 7 z nich wyrazi
ło chęć wstąpienia do Partii.

W podobny sposób załatwiane by 
ły i inne sprawy wysunięte oddolnie 
na konferencji powiatowej w Brodni 
cy.

Są jednakże i takie Komitety, któ 
re nie wykazały się właściwym sto
sunkiem do poruszanych spraw w 
dyskusji konferencyjnej.

Niedbale do oddolnych głosów z 
konferencji powiatowej ustosunko
wał się Komitet Powiatowy w Szu
binie, który wiele istotnych spraw po 
ruszanych w dyskusji nie ujął w pla 
nie załatwień. Np. Komitet Powiato 
wy nie zwrócił uwagi na to, że dele
gat Kubicki — przew. spółdzielni 
produkcyjnej z Jeżewa apelował o 
interwencję w sprawie braku przy
działów żywności dla traktorzystów 
przysyłanych przez POM do pracy. 
Komitet Powiatowy w Szubinie nie 
uważał za stosowne zainteresować 
się tym, nie zareagował on również 
i na to, że w zespole PGR Krotoszyn 
jest chaotyczna praca, że wśród mło 
dzieży panuje rozluźnienie, że w gro

Z młodości Bolesława Bieruta

Członkowie stowarzyszenia „Przyszłość** na wycieczce w Puławach. W pierwszym rzędzie siedzących piąty Bolesław Bierut.

madzie Tur agitatorami są tylko 
pracownicy umysłowi, którzy nie wy 
wiązują się ze swych zadań oraz, że 
przedstawicielka Komitetu Powiato
wego nie przybywała na zamówione 
zebrania kobiet w Wąsoszu. Komitet 
Powiatowy przeszedł do porządku 
dziennego nad krytyką za niezorga- 
nizowanie spółdzielni produkcyjnych 
od czerwca 1951 roku i za brak opie
ki oraz pomocy Komitetom Zespoło
wym. Nie zwrócił uwagi na słowa 
tow. Kawki — sekretarza Komitetu 
Zespołowego, który powiedział: — Po 
wyborze mnie na sekretarza Komi
tetu Zespołowego PGR — KP nie 
okazał mi żadnej pomocy. Komitet Po
wiatowy nie zwrócił także uwagi na 
podany w dyskusji fakt, że w Chraple- 
wie nie wszyscy członkowie Partii bio- 
rą udział w zebraniach organizacji 
partyjnej, nie zastanowiono się w 
tym Komitecie nad szeregiem innych 
ważnych spraw.

Podobnym stosunkiem do spraw 
poruszanych przez uczestników kon
ferencji powiatowej odznacza się Ko 
mitet Powiatowy Chełmno, gdzie z 
bogatej i rzeczowej na ogół dyskusji, 
w której zabierało głos 37 dyskutan 
tów — wyłoniono po konferencji za
ledwie jedną sprawę. Następnie do
datkowo podchwycono trzy dalsze 
sprawy i to jeszcze nie najważniej
sze spośród poruszanych w dyskusji. 
Szereg istotnych i ważnych zagad
nień wysuniętych oddolnie przez de
legatów na konferencję Komitetu Po 
wiatowego w Chełmnie nie zostało 
dostrzeżonych i KR nie zadał sobie ty 
le trudu by je wyłowić.

Oczywiste jest, że w ślad za nie
dbałym u vyceniem i zaplanowa-

niem załatwienia spraw z konferen
cji poszła i niedostateczna ich reali
zacja.

Do szeregu Komitetów, które wy
kazały się niewłaściwym stosunkiem 
do oddolnej krytyki i uwag na kon
ferencji zaliczają się także Komite
ty: KP Żnin, który do połowy marca 
br. nie zrobił jeszcze planu załatwię 
nia spraw wyłonionych przez delega 
tów w czasie konferencji, KD Kole
jowa w Bydgoszczy, który tylko trzy 
sprawy znalazł z obszernej dyskusji 
oraz KP Wąbrzeźno, który bardzo po 
wierzchownie i ogólnikowo podszedł 
do tych spraw.

Jest również część Komitetów jak 
np. KP Toruń, KP Aleksandrów, któ 
re dosyć wnikliwie zebrały krytycz
ne uwagi i wnioski wypływające z 
dyskusji. Komitety te również sta
rannie na ogół opracowały plany za
łatwienia tych spraw, jednakże wsku 
tek niedostatecznej kontroli wyko
nania ustalonych zadań poważna 
część nie została jeszcze załatwiona, 
a niektóre w ogóle zostały zapomnia
ne przez KP.

Np. w powiecie włocławskim w 
dyskusji -wskazano na jednego pre
zesa gm. koła ZSCh, którego należa
ło zdjąć ze stanowiska za pijaństwo 
i chuligaństwo, lecz brak interwen
cji ze strony KP doprowadził do te
go, że człowiek ten został wytypo
wany przez Pow. Żarz. ZSCh na kurs 
do Wrocławia. Na konferencji wło
cławskiej wskazano również na kuła 
ka, który jest sołtysem w Nakono- 
wie i który do dnia 10 marca br. po
zostawał na tym stanowisku, ale 
nikt z KP nie zareagował na słuszny 
głos w dyskusji.

W związku z tym Komitety Po
wiatowe i Miejskie powinny zwrócić 
baczniejszą uwagę na szkodliwość w 
pracy partyjno - politycznej i partyj 
no - organizacyjnej, wynikającą z 
niedbałego stosunku i lekceważącego 
podejścia do oddolnie wysuwanych 
spraw, których niezałatwienie osła
bia podstawową siłę Partii — więź 
z masami i ujemnie odbija się na ak 
tywności mas członkowskich oraz 
rozwijaniu zdrowej krytyki i samo
krytyki.

Dlatego też wskazane byłoby, 
aby KP i KM z całą wnikliwością 
skontrolowały czy wszystkie sprawy 
poruszane w dyskusji na konferen
cjach ujęte zostały w planie załatwię 
nia ich, czy są one konsekwentnie 
realizowane i czy o załatwieniu posz 
czególnych spraw są zawiadomieni 
na piśmie ci towarzysze, którzy wnie 
śli krytyczne uwagi w stosunku do 
poszczególnych ludzi i instytucji.

Podobnie winny być załatwiane 
sprawy wysunięte w akcji wyborów 
do władz partyjnych w oddziałowych 
i podstawowych organizacjach, win
ny one być również wnikliwie anali
zowane i załatwiane przez Komitety 
Gminne i Komitety Fabryczne oraz 
Komitety Powiatowe i Miejskie.

Konieczne jest, a^by systematyczne 
rozpatrywanie i natychmiastowe reago 
wanie na każdą oddolną krytykę mas 
stało się nieodzownym elementem każ 
dej naszej organizacji partyjnej oraz 
wszystkich ogniw aparatu państwowe 
go i gospodarczego. W ten sposób szyb 
ciej usuniemy trudności i niedociąg
nięcia na jakie jeszcze napotykamy 
oraz usprawnimy działalność naszych 
organizacji partyjnych i wzmocnimy 
więź łączącą Partię z masami.

Bolesław Bierut
Ponad dwa tysiące delegatów mie 

ści świeżo odbudowana aula Politech 
niki Warszawskiej. Na trybunach — 
przedstawiciele kierownictw PPR i 
PPS, zasłużeni działacze obu partii, 
najlepsi przodownicy pracy, repre
zentanci międzynarodowego ruchu 
robotniczego z trzydziestu krajów 
świata.

Kongres Zjednoczeniowy obradu 
je. Z mównicy rozlega się spokojny, 
ważący każde słowo głos Bolesława 
Bieruta. W referacie o podstawach 
ideologicznych zjednoczonej partii 
Bierut daje wnikliwy przegląd sie
demdziesięcioletniego szlaku polskie 
go ruchu robotniczego.

„Była to — mówi — droga zacię
tej, uporczywej, nieubłaganej walki 
klasowej, droga wzniesień i odpły
wów, tragicznych załamań i odrodzo 
nych nadziei, klęsk i zwycięstw, wie
lotysięcznych ofiar i bohaterskiego 
hartu. Była to droga ruchu wciąż 
idącego naprzód, mimo wahań i błę
dów, ruchu coraz bęgatszego w do
świadczenia rewolucyjne, coraz głę
biej przyswajającego sobie znajo
mość procesów i praw walki klaso
wej... Wynikiem tej twardej siedem
dziesięcioletniej walki jest nasze pań 
stwo ludowe, jest nowy ustrój społe 
czny demokracji ludowej, który pro 
wadzi do socjalizmu. Wynikiem tej 
walki jest dzisiejsza przodująca ro-

♦) Dalszy fragment książki, która wyjdzie 
rakładeni ,,Książki i Wiedzy" w opracowaniu 
Józefa Kowalczyka. Poprzednie fragmenty patrz 
,,Trybuna Ludu" nr nr 90, 91, 93, 95, 97 i 100 
z dnia 30, 31 marca i 2, 4, 6 i 9 kwietnia br. 
oraz „Gazeta Pomorska" nr nr BI, 82, 83, 85, 
87, 89 z dnia 3, 4, 5, 6, 8 i 11 kwietnia br.

Powstanie tej szczególnej formy 
władzy rewolucyjnej, formy demo
kracji ludowej wypełniającej podsta 
wowe funkcje dyktatury proletaria
tu umożliwił Związek Radziecki, 
„bo zadecydował o klęsce faszyzmu 
w Europie", „...bo bezpośrednia obe
cność Armii Radzieckiej obezwład
niła naszego wroga klasowego..."

Uchwalenie zasadniczej deklara
cji, przyjęcie przez Kongres marksi
stowsko - leninowskiego statutu par
tii oraz ustalenie wytycznych sześcio 
letniego planu budowy fundamentów 
ustroju socjalistycznego — wszystko 
to było wyrazem rozgromienia w 
polskim ruchu robotniczym antylu- 
dowych poglądów gomułkowszczyz- 
ny i prawicy PPS, oznaczało rozbi
cie nadziei imperializmu na wypaczę 
nie linii rozwojowej Polski Ludowej 
poprzez jego agentury w ruchu ro
botniczym i oderwanie Polski od 
światowego bloku demokratycznego 
z ZSRR na czele.

Kongres Zjednoczeniowy stał się 
dla mas pracujących, dla narodu pol
skiego, dla dalszych losów Polski wy 
darzeniem o wyjątkowym znaczeniu. 
Otwierał on — jak to dobitnie okre
ślił Bolesław Bierut w końcowym 
przemówieniu wygłoszonym na Kon 
gresie — nową kartę dziejów pol
skiego ruchu robotniczego i zarazem 
nową kartę dziejów narodu polskie
go.

Na pierwszym posiedzeniu, obra
nego przez Kongres Komitetu Cen
tralnego Bolesławowi Bierutowi po
wierzono funkcję przewodniczącego 
Komitetu Centralnego. Odtąd łączy 
on sprawowanie najwyższego urzędu 
państwowego, urzędu Prezydenta, z 
najwyższą funkcją partyjną.

» . • .
Z osobą Bolesława Bieruta — je

go wypowiedziami, artykułami, kie
rowniczą pracą — nierozerwalnie 
wiążą się wszystkie zmagania naro
du polskiego o pokój, o postęp i so
cjalizm, wszystkie nasze osiągnięcia 
w budownictwie partyjnym, gospo
darczym i kulturalnym, wszystkie 
najbardziej doniosłe uchwały Partii 
i Rządu nakreślające kierunek dal
szego marszu.

We wszechstronnej, wielokierunko
wej, nadzwyczaj bogatej działalności 
Bieruta czerwoną nicią przewija się 
troska o bolszewicką zwartość .szere
gów partyjnych i wierność naukom 
Lenina i Stalina, o stałe podnosze
nie świadomości marksistowsko - le
ninowskiej członków Partii, troska o 
to, aby Partia stawała się coraz u- 
miejętniejszym kierownikiem naro
du w walce o pokój i przyszłość Pol
ski.

Pod wodzą Bolesława Bieruta Par

tia w oparciu o wytyczne Listopado
wego III Plenum uczyniła nowy ol
brzymi kroić naprzód w dziele umo
cnienia swych szeregów, umocnienia 
władzy ludowej. Rachuby imperiali
zmu amerykańskiego na rozsadzenie 
od wewnątrz spoistości Polski Ludo 
wej za pośrednictwem wszelkich wty 
czek agentur szpiegowsko - dywer
syjnych całkowicie zawiodły. Zwięk
szona czujność mas pracujących sku 
tecznie paraliżowała i unieszkodli
wiała przejawy wrogiej działalności.

Szerokie warstwy narodu zwiera 
ły się coraz silniej wokół słusznej po 
litycznej linii Partii, rosła aktywność 
mas w walce z wrogiem klasowym, 
w walce o przełamanie trudności, któ 
re wraz z dalszymi postępami wyła
niały się przed krajem na drodze bu 
downictwa socjalistycznego.

Jedna z najpoważniejszych trud
ności — to brak kadr, brak odpowied 
niej ilości wykwalifikowanych robot 
ników, i pracowników, niedostatecz
na jeszcze umiejętność kierowników 
naszych instytucji wynajdywania i 
awansowania uzdolnionych ludzi po
chodzących z klasy robotniczej. Bole 
sław Bierut stale dba o to, aby wy
chowywać nowe kadry robotnicze i 
pracownicze, szerzej wciągać do pro 
dukcji kobiety i młodzież, szybciej 
torować drogę robotnikom i chłopom 
do wszystkich stanowisk w państwie 
ludowym.

Pod kierownictwem Bolesława Bie 
ruta Komitet Centralny Partii opra
cował szczegółów}' plan szerokiego 
kształcenia nowych kadr dla zaspoko 
jenia rosnących potrzeb Partii, admi
nistracji państwowej, wszystkich 
dziedzin gospodarki narodowej i 
szybkiego awansowania — poprzez 
dokształcanie i codzienną troskliwą 
pomoc — najzdolniejszych jednostek 
z ludu pracującego. „Uczmy się — 
mówi Bolesław Bierut w zakończe
niu swego wyczerpującego' referatu 
na IV Plenum KC PZPR w maju 
1950 roku — formować i wychowy
wać te kadry w toku pracy codzien
nej, wydobywać nowe talenty i no
we siły twórcze z krynicy ożywczej 
i niewyczerpanej — z głębi mas lu
dowych. Pamiętajmy, że Partia na
sza i nasze Państwo wzmacniają swe

siły dzięki nierozerwalnej więzi z ma 
sami pracującymi".

Wraz z masami pracującymi, na 
czele mas. Partia pod wodzą Bolesła
wa Bieruta urzeczywistnia olbrzy
mie plany przebudowy kraju. Daw
no wykonaliśmy zadania wytknięte 
w trzyletnim planie gospodarczym. 
Już w listopadzie 1949 r. Bolesław 
Bierut w przemówieniu na posiedze
niu Komitetu Centralnego oznajmia 
radosną nowinę o przedterminowym 
wykonaniu planu trzyletniego. W 
wyniku tego silnie wzrosła produk
cja przemysłowa, przekraczając zna 
cznie poziom przedwojenny, wzrósł 
udział przemysłu ciężkiego w pro
dukcji przemysłowej stwarzając ba
zę dla dalszego szerokiego uprzemy
słowienia kraju. Zmieniła, się grun
townie struktura klasowa ludności, 
podniosła się wydatnie stopa życio
wa mas pracujących, przekraczając 
poziom przedwojenny. Polska w spo
sób trwały weszła na drogę budow
nictwa socjalistycznego.

Olbrzymie te sukcesy możliwe by 
ły dzięki szerokiemu rozwojowi 
współzawodnictwa pracy i wzrosto
wi wydajności, dzięki stosowaniu w 
coraz większym zakresie zasady osz
czędności w produkcji, racjonaliza
cji pracy i wynalazczości, dzięki te
mu, że pod niezłomnym kierowni
ctwem Partii z Bolesławem Bieru
tem na czele masy pracujące łama
ły opór wroga klasowego, przezwycię 
żaiy napotykane trudności i zac' nia- 
ły braterską łączność z ZSRR a- 
jami demokracji ludowej w ot nie 
pokoju i niezależności kraju przed 
zakusami imperializmu. Na gruncie 
osiągnięć planu trzyletniego mogła 
Polska Ludowa wytyczyć sobie jesz
cze śmielsze cele w Sześcioletnim Pla 
nie budowy podstaw socjalizmu, pod 
staw szczęśliwego życia narodu.

Wykonanie tego planu podniesie 
siły wytwórcze naszego Państwa Lu 
dowego na niezwykle wysoki poziom 
i uczyni Polskę jednym z najbardziej 
uprzemysłowionych krajów Europy. 
Rozwój ten umocni naszą obronność 
i niezależność. Polska stanie się jesz 
cze silniejszym ogniwem światowego 
obozu pokoju. Wymaga to ze strony 
mas pracujących dużych wysiłków w 
walce o zwiększenie wydajności pra 
cy i zniżenie kosztów produkcji, wy 
maga hartu w pokonywaniu wszyst
kich trudności, które towarzyszą tak 
bujnemu rozwojowi kraju.

Legitymacja Towarzysza Bolesława Bieruta z czasOw okupacji, wydana na nazwisko: Blr- 
kowskl Bolesław. Foto CAF — Arch. Wydz. Hist. Partii KC PZPR

dyskusji spraw i z małymi usterka
mi w zasadzie dobrze je realizowały.

Przykładem stosunkowo dobrego, 
chociaż nieco opóźnionego rozpraco
wania spraw postawionych w dysku 
sji przez uczestników konferencji po 
wiatowej może być Komitet Powia
towy w Brodnicy.

Komitet ten starannie i wnikliwie 
zaplanował załatwienie poszczegól
nych krytycznych uwag i wniosków 
wysuniętych w konferencyjnej dys
kusji. W planie obok zestawienia 
krytycznych uwag i wniosków jest 
wskazany sposób załatwienia spraw 
i są wyznaczeni towarzysze odpowie 
dzialni za realizację zaplanowanych 
zadań w określonych terminach.

Przeprowadzona w pow. brodni
ckim kontrola wykazała, że zaplano
wane sprawy były faktycznie reali
zowane i o załatwionych, a także o 
załatwianych sprawach byli zawia
domieni towarzysze, którzy porusza
li na konferencji dane problemy.

Np. w związku z uwagą tow. Her 
manowskiego odnośnie niepasteury- 
zowania przez mleczarnię mleka od 
krów chorych na pryszczycę i powo
dowania tym samym rozprzestrzenia 
nia się zarazy — sprawa została skie 
rowana na drogę dochodzeń przeciw 
ko kierownikowi mleczarni. W wy
niku tego aparat do pasteuryzacji, 
który był zepsuty został naprawiony. 
Mleko obecnie jest pasteuryzowane, 
a tym samym niebezpieczeństwo roz
przestrzeniania przez mleczarnię 
pryszczycy zostało zlikwidowane.

Poruszoną w dyskusji na konfe
rencji sprawę członków Partii Wa- 
liiko i Świta, z których pierwszy pro
wadził wrogą robotę, a drugi niewła
ściwie ustosunkowywał się do spół
dzielni produkcyjnej Grabowiec, po
stawiono na egzekutywie KP w dniu 
3 stycznia br.

W wyniku uchwały egzekutywy 
KP — 6 stycznia br. zmieniono w 
spółdzielni produkcyjnej sekretarza 
podst. org. part. Kutasińskiego, któ
ry był pijakiem. Waliłkę wykluczo
no z Partii, a Świta dostał upomnie
nie.

W wyniku interwencji KP, sytua 
cja w spółdzielni produkcyjnej'Gra- 
bówiec uległa poprawie i obecnie 
członkowie przygotowują się do
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Sprawy bydgoskie

Przed sezonem 
imprez wiosennych

Związki zawodowe oraz organi 
zacje masowe przystępują już do 
prac związanych z przygotowa
niem masowych imprez i wycie
czek w okresie wiosenno-letnim.

Cieszące się dużym powodze
niem wśród mieszkańców Byd
goszczy cotygodniowe wycieczki 
do Smukały, Fordonu, Łęgnowa, 
Tlenia, Ciechocinka i Chmielnik 
naktądają na administrację tych 
ośrodków obowiązek uporządko
wania miejsc wypoczynkowych.

W Bydgoszczy — podobnie jak 
w roku ubiegłym — odbywać się 
winny w parku Jana Kazimierza 
koncerty. Dobrze byłoby, gdyby 
Prezydium MRN zwróciło się do 
poszczególnych organizacji spo
łecznych i związków zawodowych 
z prośbą, b,y ich najlepsze zespo
ły amatorskie dawały występy na 
wolnym powietrzu. Należy już o- 
becnie ustalić również terminy 
większych zabaw i imprez ogól- 
no-miejskich.

Aby wypoczynek w wiosenne 
niedziele udał się naprawdę, na
leży już teraz pomyśleć o zapew
nieniu wycieczkowiczom w Smu- 
kale, Ciechocinku, Tleniu, For do 
nie, Inowrocławiu, Łęgnowie i 
Chmielnikach smacznych obia
dów i zimnych napoi. Dotych
czasowe doświadczenie wykazuje, 
że instytucje, które podejmowały 
się dostarczenia do tych ośrod
ków żywności i napoi nie zaw
sze należycie wywiązywały się z 
tego zobowiązania.

Trzeba także, aby w ośrodkach 
wodnych w Chmielnikach, Fordo 
nie i Łęgnowie przebywali stale 
specjalni instruktorzy, którzy uczy
liby chętnych korzystania ze sprzę
tu wodnego.

Przygotowujemy się do Zlotu

Dyplomy i nuyrody
otrzymali najlepsi młodzieżowi przodownicy pracy

Ostatnio przy udziale przedstawi 
cieli ZW ZMP, Ludowego Wojska 
Polskiego i „Sztandaru Młodych" od 
była się w świetlicy Bydgoskiej Fa
bryki Narzędzi w Bydgoszczy rejo
nowa uroczystość wręczenia nagród 
młodzieżowym przodownikom pracy.

Uroczystości przewodniczył mło
dzieżowy przodownik pracy tow. 
Polny. Referat wygłosił przewodni
czący ZM ZMP tow. Busse. W swym 
referacie potępił on zbrodnie najeźdź
ców amerykańskich, którzy stosują 
broń bakteriologiczną w Korei i Chi
nach.

W dalszym ciągu referatu tow. 
Busse stwierdził, że na terenie nasze 
go miasta miejska organizacja ZMP

posiada wielkie osiągnięcia w wyko
naniu planów produkcyjnych. Wyro 
sła znaczna ilość młodzieżowych przo 
downików pracy, do których m. in. 
należą: Krystyna Sieradzka z BFN, 
wyrabiająca 211 proc, normy, Maria 
Buklis 183 proc, normy, Marian De- 
luk z PZBM 222 proc, normy, Jan 
Sztych z BZPO — 199 proc, normy, 
Stanisław Spionek z Zakł. Napr. Sa
mochodów w Solcu Kujawskim — 
wyrabiający 220 proc, normy i wie
lu innych.

O wielkim wkładzie młodzieży w 
realizację Planu 6-letniego świadczy 
liczba istniejących przeszło 300 bry
gad młodzieżowych, spośród których 
do czołowych należą: brygada im. 
Wł. Kniewskiego z PZBM, im. Bole-

Wojewódzki zlot przodujących harcerzy
Harcerze województwa bydgoskie 

go od dłuższego czasu wzmożoną 
pracą przygotowywali się do godne
go uczczenia 60 rocznicy urodzin Pre 
zydenta Bieruta. Słuchając gawęd 
na zbiórkach zapoznawali się z ży
ciem najlepszego swego Przyjaciela. 
Harcerze rozumiejąc, że najlepiej 
uczczą tę rocznicę zwiększeniem wy
siłków w nauce i pracy, podejmowa
li zobowiązania upiększania szkół, 
sadzenia drzewek, wykonywali po
moce naukowe.

W dniach 6 — 8 kwietnia odby
wały się w całym województwie po
wiatowe zloty harcerskie, na których 
harcerze podsumowali przebieg do
tychczasowych zobowiązań oraz wy
brali delegatów na Wojewódzki Zlot 
Harcerzy.

Dziś, 17 kwietnia najlepsi harce

rze i harcerki z całego województwa 
przyjechali do Bydgoszczy, by opo
wiedzieć sobie, jak przygotowali się 
do uczczenia 60 rocznicy urodzin To
warzysza Bieruta. Wojewódzki Zlot 
Harcerzy w Bydgoszczy będzie prze
biegał pod hasłem „Niesiemy plon 
naszej pracy w darze ukochanemu 
Prezydentowi".

Uroczyste otwarcie zlotu nastąpi 
dziś o godz. 12 w Zarządzie Woje
wódzkim ZMP, po referacie i dysku
sji o godz. 17 odbędzie się capstrzyk, 
połączony z ogniskiem harcerskim na 
Placu Bohaterów Stalingradu.

Uroczystość zakończy pochód kolum 
ny ZMP-owskiej i harcerzy ze sztanda 
rami, werblami i fanfarami, ulicami 
miasfa Bydgoszczy.

ROBOTNICY BYDGOSCY NA WARTACH KU CZCI TOWARZYSZĄ 
BIERUTA

Państwowy 
Teatr Żydowski 

przyjeżdża do Bydgoszczy
Staraniem Towarzystwa Społecz

no - Kulturalnego Żydów w Polsce, 
oddział w Bydgoszczy przyjeżdża na 
jednorazowy występ do Bydgoszczy 
Państwowy Teatr Żydowski z Łodzi. 
Zespół wystawi sztukę pt. „Sen o 
Goldfadenie" (fantazja muzyczna). 
Przedstawienie odbędzie się w Pań
stwowym Teatrze Ziemi Pomor
skiej" w Bydgoszczy dnia 18 kwiet
nia br. o godz. 17.

Przedsprzedaż biletów odbywać 
się będzie codziennie w lokalu Towa 
rzystwa Społeczno - Kulturalnego 
Żydów w Polsce — Bydgoszcz, Al. 
1 Maja 64 w godzinach od 17 — 19.

W rocznicę wyzwolenia 
obozów koncentracyjnych

Symboliczna rocznica wyzwolenia 
obozów koncentracyjnych obchodzona 
jest przez byłych więźniów kaźni hitle
rowskich oraz przez coraz szersze ma
sy bojowników Ruchu Oporu i ludność 
wszystkich krajów, które poznały jarz
mo okupacji hitlerowskiej. Rocznica ta 
ustalona została w 1947 r. na I Mię
dzynarodowym Kongresie b. Więźniów 
Politycznych w Paryżu dnia 11 kwiet 
nia. W tym roku rocznica obcho
dzona będzie w niedzielę, 20 kwiet
nia.

W związku z tym w sobotę o godz. 
20 przemówi w Polskim Radio prezes 
Zarządu Głównego Związku Bojowni
ków o Wolność i Demokrację gen. Wi
told. W Bydgoszczy członkowie 1 sym
patycy ZBoWiD wysłuchają przemowie 
nia gen. Witolda zespołowo w świetli
cy związkowej przy Al. 1 Maja 30.

Zacieśnia się więź między radnymi MRN 
i mieszkańcami dzielnic robotniczych

Kolejna, V sesja Miejskiej Rady 
Narodowej odbędzie się we wtorek, 
22 kwietnia. Przedmiotem obrad bę 
dą w pierwszym rzędzie zagadnienia 
związane z przygotowaniami do wio
sennej akcji sanitarno - porządko
wej i zbiórki odpadków użytkowych.

Dalszymi punktami obrad będą 
sprawozdania z pracy ZOM, Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Wydziału 
Kultury MRN.

W poniedziałek członkowie Prezy

dium urządzają spotkanie z załogą 
Elektrowni Jachcice. Do wzięcia u- 
działu w spotkaniu, którego celem 
jest zapoznanie się z bolączkami lu
dzi pracy tej dzielnicy, Prezydium 
zaprasza także wszystkich mieszkań 
ców. Spotkanie członków Prezydium 
MRN z mieszkańcami przyczyni się 
niewątpliwie do usunięcia niektó
rych bolączek tej poważnie zanied
banej w okresie przedwojennym ro
botniczej dzielnicy.

sława Bieruta z Bydgoskiej Fabry
ki Sygn. Kolejowych — 200 proc, nor 
my, Młodej Gwardii, która w IV 
kwartale ub. r. zaoszczędziła 12.340 
złotych oraz brygada im. Hanki Sa
wickiej z Budownictwa Miejskiego, 
wyrabiająca 285 proc, normy.

Młodzież naszego miasta podjęła 
również wiele cennych zobowiązań 
dla uczczenia 60 rocznicy urodzin To 
warzysza Bieruta i święta klasy ro
botniczej 1 Maja. Suma już zrealizo
wanych zobowiązań wynosi 1.349.808 
złotych.

Po wygłoszonym referacie odby
ło się wręczenie nagród. I nagrodę 
Zarządu Wojewódzkiego ZMP (radio 
odbiornik) otrzymała Krystyna Sie
radzka z Bydgoskiej Rabryki Narzę
dzi, około 150 przodowników pracy 
otrzymało dyplomy uznania, najlep
si zaś nagrody pieniężne.

Z kolei głos zabrał jeden z przo
downików pracy, który w imieniu o- 
becnych na uroczystości zapewnił 
przedstawicieli ZW ZMP, że uroczy 
stość ta będzie dla wszystkich zebra
nych bodźcem do dalszej, wytężonej 
pracy.

Po części oficjalnej odbyły się wy 
stępy zespołów artystycznych oraz 
zetempowski wieczorek taneczny.

* * *
Meldunek o wykonaniu zobowią

zań dla uczczenia 60-lecia urodzin 
Prezydenta RP Towarzysza Bolesła
wa Bieruta oraz Święta Pracy 1 Ma
ja złożyła młodzieżowa brygada pro 
dukcyjna im. Janka Krasickiego 
przy Bydgoskich Zakładach Papierni 
czych. Wartość ponadplanowej pro
dukcji wykonanej przez członków 
brygady w ramach podjętego zobo
wiązania wynosi 2.681,71 zł.

Na zebraniu tym członkowie bry
gady, po zapoznaniu się z treścią ape 
lu Zarządu Głównego ZMP w spra
wie Zlotu Młodych Przodowników 
Pracy do Warszawy na dzień 22 lip- 
ca, wezwali młodzież pracującą w 
BZPPT do udziału we współzawod
nictwie o tytuł najlepszego młodzie
żowego zespołu produkcyjnego.

Z życia Partii

Kto zwycięży w raidzie konkursowym?

Iliosenny raid 
motorowców Pomorza i Olsztyna

Wiosenny, międzyokręgowy kon
kursowy raid samochodowy Pomo
rze — Olsztyn, organizowany przez 
Okręgową Sekcję Samochodową 1 
Polski Związek Motorowy w Byd
goszczy, wzbudził wśród naszych 
transportowców, motocyklistów i au 
tomobilistów duże zainteresowanie. 
Organizatorzy raidu mają już zapew
niony udział 36 pojazdów, w tym 22 
samochodów z okręgu bydgoskiego. 
Pojazdy poprowadzą wzorowi pod 
względem eksploatacji i utrzymania 
kierowcy zawodowi, reprezentujący 
przedsiębiorstwa państwowe, instytu
cje, urzędy oraz organizacje społeczne.

Niedzielna jazda konkursowa 
wzbogaci naszych kierowców w no
wy zasób wiedzy fachowej i do
świadczeń, podniesie ich kwalifika
cje zawodowe. Zwycięstwo indywi

dualne w raidzie zależeć będzie od 
wyników sprawności technicznej, od 
umiejętności czytania z mapy, orien 
tacji w terenie, regularności jazdy i 
in.

Na mecie raidu, w Państw. Gospo 
darstwie Rolnym Susz — okaże się, 
który z okręgów, Olsztyn czy Byd
goszcz, szczycić się może lepszymi 
kierowcami.

Zakończenie raidu wśród chłopów 
i robotników rolnych, zbliży motorow 
ców do zagadnień wsi i na odwrót — 
wieś do zagadnień motoryzacji. Przy 
czynią się do tego wspólne pogadan
ki o osiągnięciach naszego przemy
słu motorowego, o znaczeniu jego 
rozwoju dla rolnictwa.

Start w niedzielę 20 bm. o godz. 7 
rano — powrót o 20. Przypominamy 
uczestnikom raidu, że obecność ich 
na odprawie (19 bm. godz. 17.30 w 
PZM) — będzie wliczona do punk
tacji jazdy.

Łe sportu

Zwycięstwo naszych szachistów w NRD

• Dziś, w gmachu przy FI. Weyssenhoffa 11 
odbędzie się zebranie Bydgoskiego Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Ko
pernika. Referat wygłosi prof. dr Ostromecki.

• Członkowie sekcji motocyklowej ZS Gwar
dia zbiorą się dziś o godz. 18.30 w lokalu klu
bowym przy ul. Zamojskiego.

W Górlitz rozpoczął się w poniedzia 
lek międzynarodowy, drużynowy tur
niej szachowy z udziałem reprezen
tantów Polski, Węgier i NRD.

W pierwszym meczu Polska wygra
ła z NRD 8.5:1,5 pkt Śliwa wygrał z 
Pitzschem, Szapiel z Kochem, Pytla- 
kowski z Platzem, Plater z Herrman-

nem, Makarczyk z Elsnerem, Balca
rek z Zirngiblem, Gawlikowski z 
Neuskenem, Grynfeld z Kellerem. 
Tarnowski zremisował z Mullerem, 
a Gadaliński przegrał z Kuebartem.

Mieszkańcy miasta Górlitz zgotowa 
li szachistom polskim i węgier
skim niezwykle serdeczne przyjęcie.

. KD Bydgoszcz - Fabryczna za
wiadamia, że dnia 18 kwietnia o 
godz. 17 w sali Komitetu Miejskie 
go PZPR PI. Pawła Findera 10 od 
będzie się odprawa wszystkich a- 
gitatorów.

* » »
Komitet Miejski PZPR zawia

damia, że dnia 17 kwietnia o go
dzinie 17 w Komitecie Miejskim 
PZPR PI. Pawła Findera 10 odbę
dzie się odprawa komisji łączności 
fabryk ze wsią, na którą winni 
przybyć kierownicy ekip i prze
wodniczący komisji łączności.

Obecność towarzyszy obowiąz
kowa.

* * *
Wojewódzki Ośrodek Szkole

nia Partyjnego zawiadamia, że 
18 kwietnia br. o godz. 17 odbę
dzie się seminarium dla wykła
dowców kursów partyjnych II sto 
pnia KD — Fabryczna. Temat za
jęcia: „Budujemy podstawy so
cjalizmu w Polsce" — V i VI cz. 
oraz Narodowy Plan Gospodarczy 
na rok 1952.

Na seminarium winni przybyć 
wykładowcy kursów II stopnia 
KD — Szwederowo i Kolejowa, 
którzy nie uczestniczyli w zaję
ciach organizowanych dla ich 
dzielnic.

* • *
Wojewódzki Ośrodek Szkole

nia Partyjnego zawiadamia, że 
dnia 18 kwietnia br. o godz. 18, 
odbędzie się w sali Wojew. Ośrod 
l« Szkolenia Partyjnego przy ul. 
Stalina 11 odczyt na temat: „Par
tia bolszewików w okresie przej
ścia do pokojowej pracy nad od
budową gospodarki narodowej".

Na odczyt zaprasza się uczest
ników i kierowników grup samo
kształcenia oraz kierowników 
Wieczorowych Szkół Partyjnych.

Wszędzie tam, gdzie należycie 
prowadzona jest popularyzacja czy
telnictwa, gazeta znajduje drogę do 
każdego niemal pracownika. Przy
kładem takiej dąbrej pracy kolpor
tera - agitatora może być PSS — 
Swiecie. Niestety nie można powie
dzieć tego o PSS w Inowrocławiu, 
gdzie tylko około 15 proc, pracowni
ków abonuje gazety.

Aktyw partyjny zakładu winien 
pomyśleć o tym, że wszędzie tam, 
gdzie czytelnictwo prasy postawione 
jest na właściwym poziomie, praca 
zawodowa daje lepsze wyniki i mołpi 
lizuje pracowników aparatu usługo
wego, jakim jest PSS, do wzmożenia 
czujności i wysiłków w walce o wy
konanie zadań.

Ogniwo (Bytom) w Bydgoszczy
W poniedziałek gościć będzie w Bydgoszczy 

bytomskie Ogniwo rozgrywając mecz z Ko
lejarzem. Interesujące to spotkanie rozegrane 
zostanie na stadionie Spójni o godzinie 17.30.

O zespole gości nie potrzeba wiele pisać, 
bowiem jest to drużyna znana nie tylko na 
Śląsku, ale i u nas w Bydgoszczy. Warto je
dynie zaznaczyć, że piłkarze Ogniwa zwy
ciężyli w tym roku ośrodek treningowy Gwar

dii Organizatorzy zawiadamiają, że przedsprze
daż biletów ulgowych odbędzie się w sekre
tariacie koła przy ul. Dworcowej 89.

o * * * !
Raz jeszcze przypominamy, że w niedzielę | 

o godz. tl na boisku Spójni w meczu mistrzów 
skim spotkają się lokalni rywale Kolejarz i ; 
Gwardia. Obie drużyny wystąpią w najsilniej
szych składach.

POCIĄG TURYSTYCZNY 
DO WARSZAWY

Wojewódzka Komisja Wczasów i 
Turystyki organizuje 20 kwietnia br. 
wycieczkę turystyczną do Warszawy. 
W programie zwiedzanie Stolicy i 
przedstawienie teatralne.

Bliższych informacji udziela PBP 
„Orbis", sekcja turystyczna, Byd
goszcz, Al. 1 Maja 17.

W sobotę, 12 kwietnia robotnicy i robotnice Bydgoskich Zakładów Prze 
mysiu Odzieżowego, oddział „C“, zaciągnęli Warty, aby w ten sposób jesz 
cze godniej uczcić 60 rocznicę urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta. 
Czerwone proporczyki zdobią maszyny.

Robotnice taśmy Anny Kaczmarek zobowiązały się w ciągu trzech dni 
wykonać 57 gotowych kompletów odzieżowych.

Warty na cześć Prezydenta Bieruta zaciągnęli także robotnicy Bydgo
skich Zakładów Obuwia oraz Bydgoskich Zakładów Gumowych.

Karol Andrysiak
* . *

Robotnicy Bydgoskich Zakładów Przem. Tłuszczowego, którzy podjęli 
zobowiązanie na 257.360 zł — realizują je pomyślnie. Spośród całej za
łogi na czoło wysunęły się brygady młodzieżowe tow. tow. Ireny Jaku
bowskiej i Haliny Nowickiej, które wykonały swe zobowiązania w 130 
proc. W 126 proc, wykonała zobowiązanie brygada Marcina Tobisza.

Wiesława Wożniak

Dzieci
w 

słońcu

Co? - gdzie? - kiedy?
KINA

POMORZANIN — „Młodość 
Chopina44 <15,30 18 i 20,30).

POLONIA — „Dziewczyna o 
białych włosach" (16.30 i 19).

ORZEŁ — „Carmen z Holly
wood" (17 i 19).

WOLNOŚĆ - „HonoT 1 sła
wa" (16. 18, i 20)

GRYF — „Dziewczęta z bale
tu" (17 i 19).

BAŁTYK — „Orzeł Kaukazu" 
I seria (17 i 19).

MIR — „Focałunek na stadio
nie" (19).

ROZMAITOŚCI — „Program 
aktualności" (16—23).

KORONOWO — nieczynne.
SOLEC KUJAWSKI — nie

czynne.
TEATR

ZIEMI POMORSKIEJ
Dziś teatr nieczynny.

WYSTAWY
Pomorski Dom Sztuki —

Obwieszczenia
Przetarg publiczny rzeczy znalezionych w wo

zach tramwajowych 1 autobusowych, a nie ode
branych przez właścicieli, odbędzie się dnia 23,'IV. 
br. o godz. 10 na terenie MZK Bydgoszcz, ul Zyg
munta Augusta 2. (524K

[j Poszukiwania pracowników

„Sztuka i tycia”. Wstęp wolnya 
Wystawa otwarta od godziny 
10—13 i od 16—19.

Ul. Dworcowa 83 — ,LP2 W 
walce o pokój4*.

Muzeum Im. L. Wyczółkow
skiego — otwarte codziennie od 
god2 9-16, w środy i piątki od 
godz. 12 do 19.

DYŻURY
Apteka nr 39. ul. 1 Maja 5, 

tel 23-46 i Apteka nr 12, ul. 
Grunwaldzka 37 tel 34-31.

|| NAUKA |

TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne 
korespondencyjne kursy księ
gowości Łódź, skrytka 163.

(453K

KUPNO

Pływacy NRD wyjechali do Moskwy, gdzie 
wraz z pływakami CSR, Węgier. Rumunii i 

i ZSRR odbędą szereg treningów i spotkań to
warzyskich.

• * •
Po 10 rundzie mistrzostw szachowych kobiet 

ZSRR prowadzi reprezentantka Moskwy — Rub- 
sowa 6.5 pkt. przed Wolpert (Leningrad) 6 pkt. 
i Rootare.

• * •
W Fradze gościli koszykarze francuskiego u- 

niwersytetu w Rennes, którzy spotkali się z 
repr. uniwersytetu w Pradze Francuzi prze
grali 85:35, ulegli oni także repr. juniorów 
CSR 27:56.

Prasiloya ustanowiła nowy rekord CSR na 
dystansie 200 m. st. klas, uzyskując czas — 
3:12,1.

W Kijowie zakończył się turniej koszyków
ki 10 miast. Zwyciężyła repr. Tbilisi przed 
Tallinem i Rygą. W konkurencji kobiet pierw’- 
sze miejsce zajęły koszykarki Moskwy.

t ♦ •

Puchar Anglii zdobyła drużyna Arsenał po 
zwycięstwie w meczu finałowym nad Chelsea 
3:0.

SZKOŁY ZAWODOWE PRZYGOTOWUJĄ SIĘ 
DO ŚWIĘTA KULTURY FIZYCZNEJ

W ramach przygotowań do Święta Kultury 
Fizycznej Szkoły Zawodowe i Szkoły Przy
sposobienia Zawodowego organizują już w po
czątkach maja wewnętrzne zawody szkolne. W 
dniach 14—15 czerwca odbędą się zawody mię • 
dzyszkolne na szczeblu powiatowym we wszyst 
kich niemal dyscyplinach sportowych.

Na wewnętrznych za*wodach szkolnych mło
dzież będzie masowo zdobywać normy na 
odznaki SPO, natomiast spotkania międzyszko) 
ne będą podstr.wą do jednolitej klasyfikacji 
sportowej. Uczniowie i uczennice przygotowu
ją również szereg efektownych masowych po
kazów gimnastycznych i tanecznych.

Najlepsi sportowcy szkół zawodowych wy- . 
łonieni na zawodach międzyszkolnych wezmą ' 
udział w centralnych imprezach Święta Kultu- t 
ry Fizycznej w Warszawie.

„GAZETA POMORSKA"
Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej 

Zjednoczonej Partii Robotniczej 
Redaguje Kolegium 

Nakład RSW „Prasa"
REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13. 

Telefony: Redaktor naczelny 47-95, Sekre
tarz redakcji 47-60. Dział sportowy i mie - 
ski 47-tO. Działy terenowy, aepeszowv 
47-89. Dział rolny 47-96. Działy: gospoda 
czy, partyjny, kulturalno-oświatowy 47-60. 
Działy: korespondentów, listów czytelń- 
ków i interwerncji oraz porad prawnych 
ul. Dworcowa 12, telefon 48-99 i 41-90. — 
Sekretariat 47-99.

Redakcja nocna 47-89.
Korektornia 38-73.
Administracja 48-96 i 48-56.
Kolportaż: Prenumerata zbiorowa 19-51, 

sprzedaż komisowa 19-51, prenumerata po
cztowa i indywidualna 19-50, reklamacje 
centrala 27-90, wewn. 007.

Biuro Ogłoszeń: Bydgoszcz, Dworcowa 
nr 16, te. 48-08.

E-3-1207:
Prenumeratę przyjmuje PPK ,,Ruch‘‘ na konto 

KO „GAZETA POMORSKA" nr VI-18-62.
Tłoczono czcionkami Drukami 
RSW „Prasa" — Bydgoszcz 

fown. 75/115,5 rodzaj druk mat., klasa VD 
gramatura 50 g.

3 PRACOWNIKÓW fizycznych do różnorodnych 
prac laboratoryjno-doświadczalnych zatrudni od 
zaraz Zakład Fizyko-Chemicznej Technologii 
Drewna w Bydgoszczy, ul Fordońska 116. Zgło
szenia od 8—15. (1190G

KSIĘGOWEGO zatrudni Spółdzielnia Włókien
nicza Bydgoszcz, Długa 39. (522K

GARDEROBĘ męską Drzyimuje do reperacn
SPÓŁDZIELNIA WŁÓKIENNICZA

Bydgoszcz, Długa 39

Ogłoszenia drobne
|| ZGUBY ||

ZGUBIONO kartę meldunkową 
F/XV/4048 Głodek Władysław, 
Parchanie (1181P

ZGUBIONO wieczne pióro na 
Czyżkówku, zwrot za wynagro
dzeniem Bydgoszcz, l Maja 
42 m. 9. (1191G

ZGUBIONO książkę Ubezpie- 
czalni Społecznej na nazwisko 
Roszą k Stanisław. Toruń.
___  tii84r 
ZGUBIONO kartę meldunkową 
na nazwisko Więckowska Hele
na. Toruń (1154P
ZGUBIONO karlę rejestracyj. 
ną na motocykl Nr rej. 4000 
Tratnerski, Dobre, gm Sędzin 

(1166F

SPÓŁDZIELNIA Pracy Prze
ładunek" we Włocławku ul. 
20 Stycznia nr 8 zakupi lub wy 
dzierżawi wozy, platformy no
we I używane. Oferty i poda
niem adresu i ceny należy skła 
lać do Działu Zaopatrzenia.

(1158p

||POSADY
POTRZEBNY uczeń Blacharstwo 
Toruń, Podmurna 48 M. Jan
kiewicz (1183P

KIEROWNIK lub majster od
lewni z długoletnią praktyką 
na żeliwo i metale kolorowe, 
szuka posady natychmiast A- 
dres wskaże Biuro Ogłoszeń 
Bydgoszcz. Dworcowa 16.

(1189G

|| RÓŻNE

WYSIEWAM truciznę na moich 
polach cały rok Lewandowska 
Kunegunda. Olszewice.

(U82P

ZAWIADAMIAM mieszkańców 
Brąchnowa gmina Łubianka, że 
z dniem ogłoszenia wysiewam 
truciznę na moim polu. Proszę 
uważać na drób Reszkowski 
Bolesław. (1180?

Wiosenne słońce złoci skwery, 
parki i ogródki jordanowskie 
w Bydgoszczy, przepełnione gro
madkami bawiącej się dziatwy^

Odpowiedzi
REDAKCJI

Jadwiga Kowalewska — Bydgoszcz. 
Prosimy przybyć do Działu Korespondentów.

Z bliska i z daleka •••


